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AMERIKOS KOMUNISTAI GRIEBSIS 
VEIKLOS KETURIOSE VALSTIJOSE
CHICAGO. — Trečiadienį Northwestern universiteto studen

tai susirinko Evanstona salėje išklausyti Illinois komunistų parti
jos vado Claude Lightfoot kalbos. Jis daugiausiai kalbėjo apie 
Amerikos užsienio reikalų politiką, kuri, pagal jį, neinanti su gy
venimu, nepripažįstanti tikrosios pasaulio padėties, bet stengiasi 
kurti sau palankų, pasaulį. Lightfoot pranašavo, kad Amerika 
tapsianti trečios eilės valstybe, jei nepakeis savo politikos pagal 
jo nurodymus.

Praėjusių metų rudenį įvyko 
Amerikos komunistų partijos 
tautinės tarybos slaptas suva
žiavimas, apie kurį žino JAV se
nato vidaus saugumo komitetas. 
Komunistų suvažiavimas buvęs 
labai triukšmingas. Jau prieš su
važiuojant partijų skyriai buvo 
prašomi atsiųsti savo rekomen
dacijas dėl komunistų akcijos at
jauninimo programos. Svarbiau
si klausimai buvo, kaip padidin
ti pačią partiją kaip pagerinti ir 
sustiprinti organizaciją, kaip pa
tobulinti partijos klubų ir cent
ro darbą.

Liūdna darbų apžvalga
Suvažiavime komunistų parti

jos naujasis organizacinis sekre- ¡
[ torius Mortimer Daniel Rubin 
Į nurodė, kad reikia atnaujinti ko- 
I munistų akciją, nes partija per 
I paskutinius kelis metus nesu- 
£ gebėjo įsitvirtinti tarp jaunimo 
Į ir negrų, nesugebėjo padidinti
■ skaičių skaitytojų pagrindiniam
■ savo leidiniams “Worker” ir
■ People’s World” ir trečia, nesu- 
B|ebėjo pagerinti savo finansinės 
KĮadėties.
I Amerikos komunistų vicepir- 
I alininkas Henry Winston savo 
i kalboje nurodė, kad komunistai
■ Amerikoje turi daug simpatizuo- 
I toju, kurie tačiau nenori įsto- 
I ti j partiją nariais. Dėl to, jis pa- 
I siūlė skirti daugiau dėmesio 
j “fronto” organizacijų kūrimui. 
I Ypatingai reikėtų kreipti dėme
le sj j negrus, į 
I į studentiją.

|> Sustiprins 
[ Amerikos 
E tautinės konvencijos neturėjo
I jau nuo 1959 metų. Partijos vy-
II riausias komitetas buvo pasku- 
I tinį kartą susirinkęs 1961 bir- 
f tolio mėnesį, todėl tautinės ta- 
i rybos suvažiavimas laikomas 
k svarbiu įvykiu. Po ilgų disku-
■ sijų suvažiavimas nutarė pradė- 
į ti sustiprintą veiklos akciją pir- 
I miausia keturiose valstijose: Mi- 
Ichigan, Illinois, Ohio ir Pennsyl- 
I vania. čia partija turės padvi- 
I gubinta energija verbuoti ne- 
I grūs, organizuoti studijuojantį 
I jaunimą į nekaltai atrodančius 
I klubus, organizuoti darbininkus 
t ir unijose skleisti kairiąją liniją.

I Jau yra Pekingo rėmėjų
F Suvažiavime kilo diskusijų ir j 
[dėl Pekingo-Masfcvos santykių, 
b dėl netikėto Chruščiovo pašali- 
Itomo. Kalbėtojai nurodė, kad 
I visi tokie komunizmo ginčai pa- 
I kenkia Amerikos komunistams. 
Į Buvo svarstoma ir nauja JAV 
I komunistų atplaiša, kuri vadina 
Į save P.O.C. (Provisional Organi- 
r zing Committee to Reconstitute 
t the Marxist-Leninist communist 
[ party), ši grupė remia raudo- 
į nosios Kinijos liniją. Ji yra ypač 
[ veikli Čikagoje ir Detroite ne
igtų tarpe. Sovietų 
t partiją jie vadina 
į toais išdavikais ir 
I Brežnevo-Kosy gino

IS VISO PASAULIO

da-vbo jaunimą ir

Illinois veiklą 
komunistai savo

komunistų 
revizionisti- 
Chruščiovo- 
klika.

r LONDONAS. — šalčiausia bri- 
tą žiemos diena buvo trečiadienį, 

į hi 'termometras rodė 25 laips-
I aius.

RAWALPINDI. — Pakistano 
vyriausybė pranešė, kad trečia
dienį susišaudyme prie Kašmiro 
sienos buvo užmušti 9 Indijos ka
reiviai.

VARŠUVA. —Lenkijoje siau
čia stiprios žiemos audros. Vėjai 
privertė uždaryti tris Baltijos 
uostus, apie 70 laivų negali iš
plaukti dėl audros.

MASKVA. — Pasaulio komu
nistų konferencija suskilusi į 
tris dalis. Pietų Amerikos ko
munistai reikalauja tuoj pat iš
sikalbėti apie kinų-sovietų nesu
tarimus; Italijos ir Vengrijos 
delegacijos siūlo viską nutylėti 
ir nesutarimų neminėti nei su
važiavime, nei spaudoje. Trečio
ji grupė, kuriai vadovauja So
vietų Sąjunga ir Prancūzija siū
lo įsteigti pastovų, platų komu
nistų tarptautinį institutą, ku
ris nagrinėtų visus komunistų 
judėjimo teoretinius klausimus.

TEL AVIV. — Izraelio karo 
aviacija pakilo į orą, kai keturi 
Egipto lėktuvai peržengė Izrae
lio sieną. Virš Negev dykumos 
įvykęs susirėmimas, kurio pasė
koje Egipto lėktuvai grįžo į sa
vo pusę. Visi Izraelio lėktuvai 
laimingai grįžo į bazę.

NEW YORKAS. — Pietų Viet- 
namo specialus ambasadorius 
Khanh trečiadienį pasimatė su 
JAV ambasadorium Adlai Ste- 
vensonu. O vakar Khanh aplan
kė Jungtinių Tautų sekretoriatą, 
kur kalbėjosi su U Thant.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo karinė taryba, susidedanti iš 
25 aukštų kariškių išsirinko da
bartinį gynybos ministerį ge
nerolą Thieu savo tarybos gene
raliniu sekretoriumi. Taryba pir
mininko visai neturės. Bijoma 
sutelkti perdaug galios vieno
se rankose, kaip buvo generolo 
Khanh laikais.

Ispanijos studentai 
reikalauja laisvės 
MADRIDAS__ Ispanų polici

ja žiauriai numalšino Madrido 
studentų demonstracijas. Antra
dienį buvo suimti 42 asmenys. 
Jų tarpe policijai pakliuvo ir sep
tyni amerikiečiai. Iš tų septynių 
tik keturi buvo studentai, kiti 
du buvo paprasti turistai ir vie
nas UPI korespondentas. Vie
nas amerikietis turistas buvo 
policijos apmuštas. Jo fotą apa
ratas buvo konfiskuotas saugu
mo sumetimais.

Trečiadienį visos Madrido auk
štosios mokyklos buvo uždarytos 
vienos dienos studeritų šventei. 
Medicinos institutas ir filosofi
jos fakultetas buvo uždarytas vi
są savaitę dėl studentų neramu
mų. Nors policijai pavyko išar
dyti Madrido studentų demons
tracijas, tačiau streikai ir nera
mumai prasidėjo Barcelonoj, 
Granadoj, Salamankoj ir Ševilla 
universitete.

tf

Paskutinio Vietnamo bombardavimo metu komunistams pavyko numušti šešis JAV lėktuvus, bet 
karo vadovybei pavyko išgelbėti visus šešis lakūnus. Paveiksle matome helikopterį, paimantį 

numušto lėktuvo lakūną.

KONGRESAS PRIĖMĖ APPALACHIA 
SRITIES ATNAUJINIMO ĮSTATYMĄ
WASHINGTONAS. — Trečiadienį atstovi] rūmai priėmė 

prezidento Johnsono pasiūlytą Appalachia srities paramos įsta
tymą, kuris pro senatą praėjo vasario 1 d. Nors respublikonai ban
dė įnešti į tą projektą įvairių pakeitimų, tačiau demokratai, bijo
dami laiko gaišinimo, jokių pakeitimų nedaleido ir dabar belieka 
prezidentui padėti savo parašą, kad tas paramos projektas taptų 
įstatymu. Demokratų partijos vieningumas ne visai buvo išlai
kytas balsuojant dėl to įstatymo. Jis buvo priimtas 257 prieš 165 
balsus. Už jį balsavo 232 demokratai ir 25 respublikonai, o prieš 
įstatymą balsavo 109 respublikonai ir 56 demokratai.

Svarbiausia įstatymo dalis yra 
840 milijonų dolerių kainuosian
ti programa statyti virš 2,000 
mylių ilgumo vieškelius. Jie kar
tu su mažesniais keliais, kurie 
bus finansuojami federalinio iž
do, padės atidaryti atkirstus nuo 
pasaulio kalnuotus rajonus nau
jai pramonei ir prekybai.

. 16 milijonų skursta s

Appalachia yra vadinamas ne
mažas Amerikos plotas, kuris ei
na nuo Atlanto vandenyno iki 
šiaurinės Alabamos. Tas plotas 
apima 11 valstijų ir turi 16 mi
lijonų gyventojų. Toje srityje 
yra labai daug bedarbių, treč
dalis visų čia gyvenančių šeimų 
per metus uždirba apie 3,000 do
lerių. Šios srities gyventojai yra 
tamsūs, turi daugiau beraščių, 
negu kitose Amerikos vietose. 
Pagrindinis gyventojų užsiėmi
mas būdavo anglių kasyklų dar
bas. Vėlesniais laikais daugelis 
kasyklų buvo savininkų palik
tos, arba, įvedus modernius ka
simo įrengimus dalis darbininkų 
buvo atleisti iš darbo.

Statys kelius ir mokyklas

Naujasis įstatymas numato ne 
tik statyti kelius, bet rūpintis tos 
srities pavertimu žemės ūkio ii’ 
miškininkystės rajonu, čia esa
ma didelių upių ir kalnų, to
dėl ir turizmas galėtų prisidė
ti prie srities atnaujinimo. Ma
noma statyti sveikatos centrų, li
goninių ir mokyklų, kurios išmo
kytų jaunuosius tos srities gy
ventojus naujų amatų ir profe
sijų. Įstatymas numato pagrą
žinti apylinkes, pašalinant kasy
klų paliktus nešvarumus ir duo
bes. Kai kurie miesteliai lenda į 
žemes, nes apačioje esančios ko- 
syklos buvo neužpildytos. Įsta
tymas parūpina pinigų ir tam 
darbui. , )

vai ir gyventojai bus mokomi, 
kaip apsodinti ir kaip išnaudoti 
miško medžiagą. Paskirtos ne
mažos sumos pinigų kanalizaci
jų statybai. Daugelis vietovių 
neturi higieniškų kanalizacijų, 
dėl to vietinės upės yra užteršia
mos.

Naujasis Appalachia įstaty
mas yra yra pirmas naujojo pre
zidento pravestas įstatymas. Jis 
visada savo kalbose pabrėždavo, 
kad norint sukurti Amerikoje 
“didžią visuomenę”, reikia paša
linti skurdą ir vargą.

Gen. konsulo laiškas
Vakar “Chicago Tribune” laiš

kų skyriuje buvo įdėtas Lietu
vos generalinio konsulo Petro 
Daužvardžio laiškas ir atvaiz
das. Laiške konsulas dėkoja 
laikraščiui už Lietuvos Nepri
klausomybės dienos aprašymus 
ir pastebi, kad visi susirinkimai 
ir konsularinis priėmimas pra
ėjo su pasisekimu. Konsulas nu
rodo, kad Lietuvos sukaktį pa
gerbė 96 atstovų rūmų nariai ir 
23 senatoriai. Jų kalbos buvo 
pasakytos kongrese ir įdėtos 
Congresional Record puslapiuo
se.

Kongresmanai kalbėjo apie 
Lietuvą ir jos teises į laisvę ir 
nepriklausomybę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

AZIJIEČIAI VĖL PUOLĖ AMERIKOS 
PASIUNTINYBĖS RŪMUS MASKVOJE
MASKVA. — Vakar apie 2,000 Maskvoje studijuojančių Azi

jos kraštų studentų vėl puolė Amerikos ambasados pastatą. Pra
džioje sovietų milicija leido apie 10 min. studentams mėtyti rašali
nes, ledo gabalus ir akmenis, tačiau, kai jie pradėjo veržtis arčiau 
ir lipti ant ambasados tvoros, atvyko raiteliai, kurie pagaliais ir 
“nagaikomis” studentus bandė išskirstyti. Studentai tada sniego 
gabalais apmėtė raitelius, kurie turėjo pasitraukti. Keli sovietų 
kareiviai buvo lengvai sužeisti. Pagaliau atvyko apie 250 sovietų 
kareivių, kurie studentus išsklaidė.

Ambasadorius ir šį kartą suži
nojo apie ruošiamas demonstra
cijas iš anksto, todėl jis kreipė
si į sovietų užsienio reikalų mi
nisteriją, prašydamas apsaugos. 
Sovietų policija atvyko prieš de- 
monstratorius. Viduryje gatvės 
buvo pastatyta užtvara ir prieš 
ambasadą buvo išrikiuotos snie
gui valyti mašinos, kurios suda
rė barjerą. Tos užtvaros tačiau 
nesulaikė kiniečių ir vietnamie
čių studentų, kurie studijuoja 
Maskvos Lumumbos vardo uni
versitete.

♦ Kinijos komunistų partijos 
laikraštis paskelbė reikalavimą 
sovietams, kuriame sakoma: “iš 
politinės arenos pradingo Nikita 
Chruščiovas, tačiau chrušČioviz- 
mas nėra palaidotas. Tas visai 
aišku iš sovietų spaudos propa
gandos. Maskvos-Pekingo gin
čai nesibaigs tol, kol sovietų va
dovybėje bus asmenys, kurie ti
ki Chruščiovo revizionizmu, jį 
seka ir jį platina. Ginčai pasi
baigs tik tada, kai chruščioviz- 
mas bus iššluotas iš Sovietų gy
venimo”.

Vokiečiai Egipte 
šnipinėja žydams 
KAIRAS. — Egipto valdžios 

laikraštis paskelbė smulkmenas 
apie Izraelio agentų veiklą Egip
te. Nesenai saugumo organai iš
aiškino Izraelio Šnipų organiza
ciją, kurioje dirbo ir keturi vo
kiečiai, atvykę čia dirbti iš Va
karų Vokietijos.

Jiems buvo įsakyta nužudyti 
tuos vokiečių mokslininkus, ku
rie padeda Egiptui pasigaminti 
raketas. Vokiečių grupės vadas 
buvęs Wolfgang Lotz. Jis ban
dęs nužudyti vokiečių moksli
ninką dr. Pilz, kurią vadovauja 
raketų gaminimui. Jam buvo 
pasiųsta siuntinyje bomba. Siun
tinį, tačiau, atidarė ne dr. Pilz, 
bet jo sekretorė, kuri bombai 
išsprogus neteko abiejų akių. 
Egipto spauda rašo apie keturis 

! suimtus vokiečius, tačiau Vaka
rų Vokietijos ambasada praneša, 
kad buvo suimti net septyni.

Gyventojai, kurie norėtų pra
dėti verstis žemės ūkiu, gaus iš 
valdžios lengvomis sąlygomis pa
skolų. Miško medžiagos išnaudo
jimui bus steigiami kooperaty-

Reikalauja ginklų
WASHINGTON AS. — Į Ame

riką greitu laiku turi atvykti Iz
raelio delegacija, kuri tarsis su 
administracijos pareigūnais dėl 
ginklų pardavimo Izraeliui. Už
sienio reikalų ministeris Goldą 
Meir, diplomatų žiniomis, įtiki
no specialų Amerikos ambasado
rių Harriman, kad Izraelis yra 
atsilikęs nuo.arabų ginklavimosi 
lenktynėse ir jam būtinai reikia 
rasti naują ginklų šaltinį dabar, 
kai Vokietija atsisakė parduoti 
savo ginklus. Egiptas gauna gin
klus iš sovietų.

♦ Vienas Kentucky angliaka
sys, kuris atsisakė su kitais dar
bininkais streikuoti, buvo nu
šautas už tai, kad peržengė pi- 
kietuojančių darbininkų liniją. 
Policija suėmė kelioliką darbiniu- 
kų.

♦ Louisiana miestelyje suspro
go natūralių dujų vamzdis. Už
muštų buvo 17, jų tarpe 10 vai
kų. Sužeisti 9 asmenys. Kilu
siam gaisre sudegė 5 namai ir 9 
automobiliai.

♦ Kongo premjeras Tshombė 
atvyko į Nairobį, Keniją, kur 
vyksta Afrikos vienybės orga
nizacijos užsienio reikalų mi
nisterių konferencija. Kenija 
Tshombei parūpino labai stiprią 
apsaugą, nors demonstracijų 
prieš jį nebuvo. Konferencija 
svarstys Kongo sukilimo reika
lus. Uganda apskundė Kongą už 
jos miestų bombardavimą. Tais 
irgi įtraukta į konferencijos dar
bų tvarką. Be to, Tshombe ap
skundė Sudaną, Egiptą ir Alžirą 
už Kongo sukilėliams teikiamą 
paramą.

♦ Sovietų agentūra “Tass” 
pranešdama apie naujus Ameri
kos puolimus šiaurės Vietname, 
pavadino juos “planuota agresi
ja”, kuri nesuderinama su Ame
rikos administracijos pareiški- j 
mais, kad ji siekianti su sovietais 
gerų santykių.

♦ Senatorius Dirksen spaudos 
konferencijoje nurodė, kad Ame
rika jau senai visada nusilei
džianti sovietams. Jis pasiūlė šį 
kartą Vietname nenusileisti ir 
reikalauti, kad šiaurės Vietna
mas nustotų siuntęs kariuome
nę į kaimyninį Pietų Vietnamą.

NEW YORKAS. — Policija 
suėmė 15 negrų mergaičių tarp 
13 ir 15 metų amžiaus už tai, 
kad jos užpuolė ir primušė bal
tą policininką, kuris bandė iš
skirti dvi besimušančias negres.

Britanijos gynyba 
perdaug kainuoja
LONDONAS. — Britų gyny

bos ministeris Denis Healey sa
vo kalboje parlamente pareiškė, 
kad britų vyriausybė reikalaus, 
kad Vakarų Europos valstybės 
prisidėtų prie britų gynybos iš
laidų padengimo. Vakarų Vo
kietija bus pirmoji, kuri turės 
daugiau prisidėti prie britų ka
riuomenės Vokietijoje išlaikymo.

Ministeris nurod.ė, kad britai 
daugiau išleidžia gynybai negu 
bet kuri kita tokio dydžio vals
tybė. Išlaikyti 50,000 vyrų ka
riuomenę Vakarų Vokietijoj yra 
vyriausybei didelė našta. Vokie
čiai sumažino savo gynybos biu
džetą, o britai buvo priversti jį 
padidinli. Britų gynybos išlai
dos yra trečdaliu didesnės už Vo
kietijos. Kitą savaitę britų mi
nisteris pirmininkas Wilsonas 
Važiuoja į Boną, kur bus aptarti 
ir kariuomenės išlaikymo klausi
mai.

JAV įteiks 60 mik 
Jungtinėms Tautoms

NEW YORKAS. — JAV am
basadorius Jungtinėse Tautose 
Adlai Stevenson pareiškė, kad 
Amerika įteiks Jungtinių Tautų 
specialiam fondui 60 milijonų do
lerių. šilą pareiškimą ir pasi
žadėjimą Amerika turėjo pada
ryti lapkričio mėnesį, tačiau jis 
buvo sulaikytas.

Jungtinės Tautos yra sudariu
sios 33 tautų komitetą, kurio už
davinys bus apsvarstyti, kokiu 
būdu išspręsti taikos misijų iš
laikymo klausimus, dėl kurių so
vietai. prancūzai ir kitos 11 tau
tų atsisako mokėti savo įnašus. 
Komitetas turi surasti sprendi
mą iki birželio 15 dienos.

Prancūzų — sovietų pastangos
Diplomatiniame Pietų Vietna

mo fronte, prancūzų vyriausybė 
vėl pareiškė, kad reikia kviesti 
konferenciją Pietų Vietnamo ir 
kitų pietryčių Azijos problemų 
svarstymui. Ketvirtadienį pran
cūzų ministerių kabinetas, pir
mininkaujant pačiam de Gaulle, 
tarėsi Vietnamo reikalais. Po po
odžio, informacijos niinisteris 
pareiškė spaudai, kad nepradė
jus taikos pasitarimų, karas ga- 
i užsiliepsnoti didelėje Azijos 
dalyje. Jis pareiškė, kad pran
cūzų vyriausybė palaiko glau
džius ryšius su sovietais ir kartu 
su jais bandys suorganizuoti tai
kos pasitarimus.

Jugoslavijos prezidentas Tito 
įteikė Amerikos ambasadoriui 
laišką, kuriame Tito ragina pre
zidentą Johnsoną susilaikyti nuo 
veiksmų, kurie galėtų privesti 
prie karo išplitimo. Jis siūlo, 
kad greitu laiku būtų pradėti 
pasitarimai, dėl kurių nė viena 
pusė neturėtų statyti jokių sąly
gų. Jis pranešė, kad pasitarimų 
reikalų Jugoslavija palaiko ry
šius su keliomis vyriausybėmis.

Castro norėtų padėti
Kubos diktatorius Fidel Castro 

savo kalboje trečiadienį piktai 
puolė Ameriką. Jis pavadino 
JAV tarptautiniais banditais ir 
karo kriminalistais. Visos mažos 
tautos turi susirūpinti, kad Ame
rika gali nenubausta pulti mažes
nę už save valstybę. Castro ap
gailestavo, kad Kuba nėra ar
čiau prie Vietnamo ir negali nie
kuo Vielnamui padėti.
Albanijos spauda pradėjo pulti 
sovietų vadovybę. Viefaas laik
raštis, kuris dažnai pasako tai, 
ką galvoja Kinijos komunistų 
partija, rašo, kad Kosyginas iš 
anksto žinojęs, kad Amerika 
bombarduos šiaurės Vietnamą. 
Kosyginas esąs Amerikos kola
borantas, kuris nori dabar suor
ganizuoti derybas, kurios sus
tabdytų Pietį] Vietnamo “išlais
vinimą” iš imperialistų rankų.

IZMIR, Turkija. — žemės dre¿ 
bėjimas sukrėtė vakarinį Turki
jos pakraštį. Daug namų neteko 
kaminų ir daugely vietų suskilo 
sienos. Gyventojai šaltą naktį 
praleido lauke, bijodami smar
kesnių sukrėtimų.

MASKVA. — “Tass” prane
šė, kad Azarbeidžane gyvena ir 
dar namų ruošos darbus atlieka 
133 metų sulaukusi moteris. Ji 
turinti 61 anūkų. Visoje šeimo
je yra 120 asmenys.



STIPRŪS MŪSŲ vmi MIRŠTA
SCOTTVILLE, Mich. — Va

sario pabaiga mums buvo labai 
žiauri. Stambūs ir stiprūs vyrai 
pradėjo kristi vienas po kito.

Kai vkas net pradėjo pasako
ti, kad gal pradėjo sklisti kokia 
epidemija, liečianti senesnio am
žiaus žmones.- .Bet aš manau, 
kad toks jau kiekvieno likimas. 
Kai mes gemame, tai kartu su 
mumis atsirąnda ir mūšy gyve
nimo kelio rodyklė. Kiekvienas 
einame, kiek toje rodyklėje nu
rodyta. Kai prieiname prie pas
kutinės 'kryžkelės, tai reikia at
sisveikinti. Kuris apdairesnis ir 
laiku pamato pastatytą ženklą, 
tai tas laiku testamentą parašo 
ir atsisveikina, bet neapdaires-( 
nis nieko nepastebi ir išvažiuo
ja nei Sudie nepasakęs.

Taip man atrodo, bet aš galiu ’ 
ir klysti, kaip ilgame savo gyve
nime daugelį kartų buvau pada
ręs klaidų. Laimė, kad tas jėzu
itas Yla po Scottville nesišvais
to, o tai jis mano klaidas sura
šytų į jaučio skūrą, o vėliau iš
kėlęs vėliavą maršuotų davatkų 
priešakyje. Jis rankiojo sveti
mas nuodėmes, kad galėtų di-, 
džiuosius savo griekus po sveti
ma skūra paslėpti ir įsprukti į 
dangų. Bet jam nepasiseks. Iki 
šio meto šv. Petras neįleido nei 
vieno sutvėrimo, slepiančio juo
dą sielą turinčio ir degutuotus 
nagus.

Kaip ten bebūtų, štai tie mū
sų vyrai — ąžuolai, vasario pa
baigoje mirę:

Kazys Kaupovickas
«(Charles Kaupovick)

Kazys Kaupovickas mirė va
sario 25 dieną, sulaukęs 78 metų 
amžiaus. Jis gyveno Freesoil 
apylinkėje, p kai pradėjo nega- 
lupti, tai teko nuvežti jį į Manis
tee ligoninę, šeima manė, kad 
ligoninėje gydytojai galės pa
taisyti jo sveikatą, bet nieks ne
išėjo. Ligoninėje prabuvo tiktai 
šešias dienas ii’ mirė.

Kazys Kaupovickas gimė Lie
tuvėje 1885 metais. Amerikon 
jis atvažiavo 1912 metais ir pra
džioje apsigyveno Pennsylvani- 
joje. Kai ten darbų pritrūko, tai 
1917 m. persikėlė į West Virgi
nia, o 1925 metais jis jaurttya- 
žįąvo pas mus, į Freesoil ąpy- 
linkę ir čia įsikūrė.

Vasario pradžioje, tiksliai pa
sakius vas. 3 dieną, Charles su 
savo žmonele Monika laimingai 
ir gražiai paminėjo savo gyve
nimo 50 metų sukaktį, o vasario 
25 dieną jau baigė savo gyveni
mo kelią. Jiedu išaugino dukrą 
ir du sūnus.

Duktė Anna Kuncaitis dabar 
gyvena Chicagoje, -sūnus Wil
liam taip pat prisilaiko Chica
goje, o sūnus Albertas gyvena 
Grand Rapids, Mich. Jis buvo 
pašarvotas Stephens koplyčioj.
/

Jonas Vanéis

Jonas Vanéis taip pat mirė 
vasario 25 dieną. Bet jis bent

pasirgo. Jis blogai jautėsi be
veik aštuonerius metus. Sako, 
kad jam nusibodę savo sveikata 
rūpintis. Žmogus jau buvo su
laukęs 74 mętų. Kai šitame am
žiuje tenka kelis metus savo 
sveikata rųpintis ir pasidarai 
paliegėliu; tai tada viskas vis 
tiek pasidaro.

Jpnas Vanáis gyveno pačioje 
Scottvillėje. Jij įteko vežti j Pau- 

‘ lina Stern ligoninę, bet ir ten jis 
• tik penkias dienas pasilaikė. Gy
dytojai bandė jį sustiprinti, bet 
negalėjo.

Vancis gimė Lietuvoje 1890 
metų gruodžio 12 «dieną. Ameri
kon jis atvažiavo 1912 metais. 
Jis vyko tiesiai į Chicagą, ku
rioje prasilaikė iki 1951 metų. 
Ten jis vedė savo žmoną Mariją, 
ten šeimą išaugino, o 1951 me
tais su visa šeima atsikėlė į mū
sų apylinkę. Pradžioje gyveno 
į pietus nuo Seottvillės, bet prieš 
porą metų peprpsikėlė į Scottvil- 
lę.

Velionis paliko našlę Mariją ir 
posūnį Joną Rudzinskį, gyve
nantį Spartoje ir 8 anūkus. Lai
dotuvėmis rūpinosi Stephens.

Adomas Dikčius
9

Adomas Dikčius miré vas. 28 
d. sulaukęs 70 metų amžiaus. 
Jis gyveno prie kelio Nr. 1, visai 
.netoli Custer, Mich. Jis gana ge
rai laikėsi, bet kai reikėjo vežti 
Paulina Stearns ligoninėn, tai 
tenai tik porą savaičių pabuvo 
ir mirė.

Dikčių taip pat laidojo Ste
phens.

Traukiu šią korespondenciją, 
kad kartais dar kuriam neatei
tų mintis iškeliauti į kitą pasau
lį. Jeigu nenutrauksiu, tai galo 
nebus. Man jau ir šiaip širdį 
skauda, kai pagalvoju, kad į to
kį trumpą laiką tiek daug stip
rių vyrų mirė.

Vincas Pilypas.

Hollywoode ruošiamas filmas "Mylimasis". Paveiksle maiome "suakmenėjusius" artistus valgančius pietus. Sako, 
kad specialistams reikia trijų valandų, kol gyvus artistus paverčia statulomis.

POVILAS MILERIS - TAI ĄŽUOLAS, 
KURIUO GALIMA PASITIKĖTI

BALFO DIENOS BRIDGEPORTE
Balio 3-čias skyrius irgi pri

sidėjo prie 1964 metų Balio 
vajaus pasisekimo Chicagoje. 
Į talką atėjo Neringos draug. 
skautės su adj. šiurnaite Ele
na. Kaip gražu, kad jaunimo 
organizacija įsijungia į šalpos 
darbą. Aukas rinko: Arbatai- 
tis Br., Avižius Vin., Blinstru- 
Ibas, AJek., Burneikis Pov„ Če-' 
pas Ad., Deksnytė Ramutė, 
Graužinylė Marytė, Graužinis 
Vyt., Gugienė Nora, ’Pelraus- 
kas Ig., Petrauskas Kęst., Stel- 
mokienė E., Sekmokas P., Sle-' 
ževičienė D., šiurnaite EI., šuo- 
pylė Jūratė, Trečiokas Juozas, 
Vaičeliūnaitė Jūratė, Vaičeliū- 
naitė Danutę, žeimytė V. Dau
giausia aukų surinko Balfo 
steigėja, Nacionalinė Sekretorė 
p. Nora Gugienė >— $593. To
liau, Petrauskas Ig., Deksnytė 
su šiurnaite, Avižius, Burnei-
kis.

Viso aukų surinkta $1,332.35.

jauskiené C., Aniulis, Avižai 
V., Baleišis Ant., Cicero tol 
Bread Bakeiy, Dėksnys l&l 
Dundulis Balys, EndzelisPįl 
Genčius J., Grinius John, fel 
Čauskas Br., Juršėnas Juozą I 
Karaliūnas Stasys, Kesentl 
kaitė A., Kelečius Jonas, fel 
liauskienė Lucy, Ralys Joni 
Kripas D., Ličkus P. Liepini 
tis Alg., Macianskis Bruno. Ii i 
cevičius Ad,, Micęvičius įM 
kulis Edv., Nemanis AL, 
ponis Chase, Pliskaitis, Rafi-I 
nė Irena, Ragauskas Ant, m 
zevicius Alb., SekmokasP„&| 
tas Ona, .Sodaitis, Stravurial 
Pr., šiurna, šuopienė A&M 
kevičius Ą., Skvorčius Jąfel 
ga, Tomkus Pr., ValukaiMi 
gis, Vaičeliūnas Ignas, Dr. Vii 
leisis V., Vieraitis K., Vilkai). 
Verbas Julius, ZapūstasK. i

Po $4 — Kun. J. Pnnml
Viščius St. ir Piešinis Ali. .

Po $3 — Bli nstrūbas AL, fcl

develando organizacijų 
susirinkimas ’

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Cleveland© Skyriaus organiza
cijų atstovų susirinkimas įvyks
ta sekmadíenį, Š. m. kovo mėn. 
21 d. 12 vai. Lietuvių Klubo 
apatinėje salėje. Atstovus įpra
šome atvykti 'laiku.

D.i e uo’l vark ė

1. Skyriaus valdybos prane
šimai:
a) metinė skyriaus veikla
b) iždininko «apyskaita

2. Revizijos komisijos pra
nešimas

3. ^Pranešimų diskusijos
4. Valdybos ir revizijos ko

misijos rinkimai
5. Einamieji reikalai

į6. Klausimai ir sumanymai.

Organizacijos prašomos susi
mokėli nario mokestį ir atsiųsti 
ppz3 atstovus.

Skyriaus valdyba

i(Tęsinys) .|

Povilo Milerio 75 metų su
kaktis buvo labai nuotaikinga. 
Susirinkusieji svečiai, sočiai 
pavalgę ir pasiklausę skambių 
dainų, vienas po kilo priminė; 
Povilo Milerio atliktus darbus 
vaidybos srityje ir visuomeni- 
niame gyvenime.

Juozas šmotelis, Ñaujienu j 
steigėjas ir ilgametis Povilo 
Milerio bendradarbis, papasa-| 
kojo kelis epizodus, vykusius 
Chicagoje prieš 50 metų. Jis 
priminė susirinkusiems, kaip 
šmoteliui ir Mileriui tekę or
ganizuoti dienraščiui reikalin
gus pirmuosius finansus, kaip; 
vėliau teko ieškoti būdų dien
raštį apginti nuo įvairiausių 
priešų. Ne visais klausimais 
jiedu buvo vienodos nuomonės, I 
bet tie nuomonių skirtumai I 
niekad neatitraukę jų bendro 
darbo, taip reikalingo Ameri
kon patekusiems lietuviams, 
šmotelis baigė kalbą palinkė
damas žemaičiui Mileriui at
gauti pašlijusią sveikatą ir tęsti 
ilgus metus vestą naudingą 
darbą.

¡Povilas Ridikas priminė (ke
lis įvykius iš bendro darbo su 
Povilu Milerių Ghicagos Lietu
vių Draugijoje ir Universal Sa
vings bendrovėje. Povilas Mi
lerius ilgus metus ėjo Chicągos 
Lietuvių ¡Draugijos sekreto
riaus pareigas, o Ridikas ¡buvo 
•ir yra tos draugijos valdybos 
narys. Jiems dažnai tekdavo 
susitikti posėdžiuose ir svars
tyti įvairius draugijos reika
lus. Jiedu yra ir Universal Sa
vings bendrovės direktoriai, 
kur taip pat yra daug bendro 
darbo. Ridikas priminė, kad su 
Povilu visą laiką buvę malonu

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS 'KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi................................  $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi. $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi__  $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi..... $2.00
6. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pust _____ $10.00
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. .................. $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi. ....____ $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi................................ $5.00

10. VI. Mingóla, KUN. ANTANAS MILUKAS, |o gyvenimas
ir darbai. ...................................>.............. _......._................. $6.00

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. ............... $6.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ......... J.______ ___________ $4.00
13. Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi. _........... $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

Ñ, Rastenio vertimas, 40 pusi. _____________________ $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ______ $5.00
16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS ______ $5.00
17. Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA. __________________   $4.50
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. _____ ______________ —----------- .’_______ _— $2.50

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted ;SÚ Chicago, III 60608
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dirbti, nes jis supranta moder
nų Amerikos gj’venimą ir ma
to, kas gali būti naudinga lie-r 
tuviams.

Ilgametė Moterų Piliečių Ly-

veikėja priminė tuos laikus, 
kai jai pačia\ tekę vaidinti su 
Povilu Milerių. Ji nustebusi, kai 
vienas kalbėtojas pastebėjo, 
kad Povilas buvęs labai griež
tas ir kariais net pergriežtas. 
Jai tekę su juo vaidinti ir kiek 
ji prisimenanti, tai Povilas bent 
su ja visą laiką buvęs nepa
prastai mandagus, jokių šiurkš
čių žodžių ji neprisimenanti.

Pirmyn Choro dirigentas Ka
zys Steponavičius pareiškė, kad 
jis glaudžiai su sukaktuvinin
ku dirbęs per 30 metų, kad 
pyktis su juo neteko, nes rei- 

įkėjo bendras ir reikalingas 
darbas dirbti, bet per visą «tą 
laiką jis iš Povilo šiltesnio žo
džio neišgirsdavęs. Choras ge
rai sudainuodavę, bet Mileris 
niekad nepagirdavo. Po kiek
vieno vaidinimo ar dainavimo,, 
jis tiktai klausdavo, kiek pini
gų surinkta, ar bus iš ko susi
dariusias išlaidas ąpmokėti. 
Steponavičius pastebėjo, kad 
Povilas buvo nė tik geras ko
mitetų narys, bot Ir geras dai
nininkas. Visa 'eilė gerų daini
ninkų nustoję «dainavę '60 metų 
sulaukę, to (Povilas Mileris^ 
šiandien sula tikęs 75 -metų am
žiaus, dar galės gerai uždai
nuoti ir padainuoti.

Dr. Vanda Sruogienė turėr 
jusi progos ne lik klausytis 
dainuojančių /Povilo ir Petro
nėlės Milerių, bet sekusi jų vi
suomeninį bei kultūrinį darbą. 
Ji džiaugėsi atėjusi į šį minė
jimą, nes čia patyrusi ne tik 
Petronėlės, bet ir Povilo įnašą 
į lietuvių kultūrinį gyvenimą.

Juzė (Gulbinienė prisiminė 
bendrą darbą su Povilu ir Pet
ronėle įvairiuose vaidinimuose 
bei choruose ir palinkėjo Povi
lui geros sveikatos ir ilgų metų.

Liudas Šmulkštys, vos atvy
kęs į Chicagą, susipažino su Mi
lerį ais ir visą laiką matęs juos 
naudingo darbo rėmėjų tarpe.

Mikas Vai dyla pasveikino 
sukaktuvininką ir iškėlė jo di
delę energiją ir pasiryžimą bū
ti naudingu lietuviams. Su Po
vilu jis niekad nesusipykęs, 
nors jam tekę dii’bti įvairiose 
lietuviškose organizacijose.

Ivaškų ti nis kalbėto j as buvo 
p. Kiriejus, kuris Povilą pažįs
ta dar iš kaimo. Kiriejus buvęs 
mažas vaikas, kai Povilas jau 
turėjęs bėgti iš Lietuvos. Jis at
simenąs, kad Povilas jau važi
nėjęs į Latviją, o vėliau išva
žiavęs į Vokietiją, žmonės pa
sakoję, kad jis turėjęs bėgti, 
nes žandarai pradėjo klausinė
li, kur jis prapuolęs. Jį kaltino 
įvairiais kovos veiksmais prieš 
caro valdžią ir Lietuvoje vei
kusias rusij įstaigas.

(Bus pabaiga)

Aukojo: $100 — Chicągos 
Moterų Klubas; $50 — District 
Savings and Loan Ass.; $25 — 
Stasys ir AL Pe tokai, Ridikas 
Pov. Funeral Home, ir SLA 
134 kuopa. Po $20 — Banys 
Karolis, Dr. V. šaulys ir Dr. L. 
Griniūtė - Glemža. ¡Po $15 — 
Petrauskas Vyt, Beniulis Alb., 
inž. Bartkus, Izid. Rimkienė.

Po $10 — Bagdonas A. P., 
Banionis Ant., Mrs. Burbulis, 
Byanskis Jonas, Franks T. V., 
Gasparailis Alb., Graužinis 
Juozas, Healthy Food Rest, Ka
minskas, Krakauskas Alf., Mi
kutis, Mockaitis P., Radauskas 
J., Rufkus Simas, SLA Molen] 
kuopa, Valys Justinas, Veive
rys Jonas, Veličkas J., Zarasiš- 
kių klubas.

Po $8 —‘Dr. Jonikas P., Bur
neikis P. Po $7 — Graužinytė 
M. Po $6 — Tručinškas J. ir 
šerepėka Kazys.

Po $5 — Afbataitis Br., Aniu
lis B., Aleliūnąs Ad., Andri-

Garuckas, Jakimavieiienė M 
Jurjonas S., Lapinskas V.,Nul 
Mažeika B.; Masionis J. IWl 
vičius V., Radis Pranas, Rimti 
n as J., Samienė Elzbieta, Sal 
tinas K., Smaįžys P., Sutkusll 
Tamoševičius Į.r Trečiokas ll 
Urbonas V., Vaičiulis Pr. I

Kiti po mažiau.
Balfo 3-čio skyriaus valM 

ha širdingai dėkoja vistol 
aukotojams ir aukų rinkėjai! 
ir visiems, kurie prisidėjo p«I 
šio Vajaus pasisekimo.

Malonumų mėgėjo»

Du indai fakirąį sėdi ant iš
neš vinių prikalinėtos lentoj 
vienas nusižiovavęs sdko: 1

— Šiandien turiu eiti p 
dantistą!

— Dėl Bramos, — atsakėt
1 rasis, galvą kratydamas, d 
Kaip gali būti toks malonnE 
mėgėjas?!
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Dr. A. Montvidas priminė, 
kaip jam tekę dirbti su Povilu 
Chicągos Lietuvių Draugijoje 
ir kaip jis sekė Povilą, aiški
nantį Bibliją švento rašto visai

gos pirmininkė dr “Apšvietos” nesuprantantienąs žmonėms.

Los Angeles beisbole komanda treniruojasi Palm Springs apylinkėse. 
Be žaidyniy, kiekvienas sportininkas kiekvieną dieną fui*! važinėti dvi- 
TačijK Kel i v myliv kelinnė sustiprina kojy raumenis Ir numeta kokį 

svarą bereikalingų taukų. - j

Red, white, & blue chip investment

You won’t get rich overnight buying 
U. S. Savings Bonds. But for the long 
run, they make an excellent invest
ment.

You get a guaranteed rate of in
terest—3 3/4% when held to maturity 
— so there’s no ups and downs to 
y^orry about.

You also get certain tax advantages 
since Savings Bonds aren’t subject to 
state or local income taxes and the 
federal tax can be deferred until the 
Bonds are cashed.

But probably most important is that 
Bonds pay off in more than dollars. 
When you get your Bond investment 
back you know it has helped Uncle 
Sam strengthen the cause of freedom 
(your cause) all around this troubled 
world of ours.

Buy U. S. Savings Bonds and own a 
share of America. It’s a good outfit 
to do business with.

Quick facts about 
Series E Savings Bonds

V You get back $4 for every $3 at 
maturity

V You can get your money when 
you need it

V Your Bonds are replaced free if 
lost, destroyed or stolen

V You can buy Bonds where you 
bank, or oxi the Payroll Savings 
Plan where you work

Buy f Bonds for growth— 
H Bonds for current income

Buy U.S. Savings Bonds
STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN 

FOR ALL AMERICANS

XIJS. Government Jow noi pay for this advertisement. It is presen*'“’ '• 
service in cooperation wüh the Treasury Department and The A/J ■ *

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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JAV TAUPYMO MUÍ

, IR ŽUVAUTO JAI
[• Jau dešimti metai, kai Chica- 
■goje apie viduržiemį ¡slankioja 
(gandas, kad Cicero Medžiotojų 
ir Žuvautojų Klubas ruošia He
mams staigmeną. Ji apgaubia 
^paslaptimi, ši paslaptis tik at
siskleisdavo, kai eilinis žmo
gutis patekdavai į jų ruošiamą 
puotą Cicero mieste. Tiesa, 
daug karių bandžiau į len pa

rtekti, bet kasmet pritrūkdavo 
^kvietimų ir turėdavau laukti 
^sekančių metų. Po puotos žmo- 
nės garsiai kalbėdavo, kad len 

Ihuvo kepamos didžiųjų girių 
meškos ir briedžiai, šauniai al- 

irodė ir kepti fazanai. Prisipa
žinsiu, tų valgių niekada ne
buvau ragavęs ir dėl to žūt būt 
(norėjau kada nors jų sočiai už
kąsti. šio klubo garsas Cicero 

[ir 'Chicago miestuose augo ir 
¡pagaliau taip pasidarė, kad 
klubo nariai turėjo rasti įšeitį 
ir patenkinti visų norą daly
vauti šių metų tradiciniame 
baliuje.

j Klubas turi savas tradicijas. 
I jį buvo priimta tik trisdešimt 
geriausių medžiotojų ir gud
rausiu žuvautojų. Daugiau na- 
riij nebepriima ir prašoma ne
besukti sau galvos, kad ir kaip 
sėkmingai besireikštum šiame 
mene'. Klubas ne politinis ir 
¡nepretenduoj a į j oídas vai
zdžias, bet lojalus visoms esa
moms valdžioms ir kaip toks 
yra dosnus visuomeniniams 
■reikalams. Jis turi savo me
džiojimo plotus ir žuvavimo 

¡ežerus, nuosavus ir pamiltus 
ar pamėgtus, šio klubo nariai 
šaudo ir gaudo Kanadoje ir 
net Pietų Amerikoje.

štai ponas Juozas Stanaitis, 
[aktyvus klubo narys ir didelis 
Sos srities žinovas, didžiuosius 
žvėris yra mušęs Pietų Ameri
kos džiunglėse. žodžiu, šis klu
bas be galo veiklus, gražiai su
gyvena jo nariai, visi labai 
darbštūs ir nuoširdūs žmonės. 
Todėl nenuostabu, kad’į jų .pa

vogimus skuba įvairių pro
cesijų ir įsitikinimų žmonės ir 
[ant jų ištiestų'meškerių nuo
širdžiai kabina žaliukus, nes 
¡fino, kad ir jie iš dvivamzdžių 
•tuos žaliukus nušaus tiesiai į 
¡mūsų kultūrinių židinių vietas.

Šių kilniųjų tikslų ir smal
sumo vedina minia ir šiais me- 
lais skubėjo į jų ruošiamą 
puolų. Šį sykį į didelę, erdvią

BE MEŠKERIŲ
Keymen’s Club salę, kuri su
talpino 750 svečių. Medžiotojų 
ir Meškeriotojų Klubo valdyba 
ir nariai pramatė, kad svečių 
pakaks šiai salei užpildyti, bet 
apsiriko skaičiuose ir dėl to 
svečius turėjo gerokai suglau
dinti. Bei juk tai ne nuodėmė. 
Dar smagiau, kai grupelėje» ap
link apvalų stalą sudarai ma
lonią spūslį, juk ne prie savos 
žmonos tada sėdi...

Ir gūžėjo minios visais ke- 
[ liais, iviubo nariai, puikiai pa
sipuošę ir su gėle prie krutinės 
pasitiko svečius ir didelėje kny
goje ieškojo stalo numerio ar 
pavardės. O kai minia spuste
lėjo, tai ir tarp gausybės* stalų 
tekdavo suklysti. Bet tvarka iš
laikyta ir kiekvienas surado 
savąją salą.

Susirinko garbūs svečiai 
punktualiai ir užėmė vielas ir 
pradėjo laukti... kepto brie
džio, elnio, fazano ar giliųjų 
marių stebuklingos žuvies. Lai
kas slenka ramiai, salėje jau
kus ūžesys, viename ežero 
krante mėgstantieji prieš pa
imti mėgina meškeres, merk
dami jas į lieknus stiklelius. 
Po valandėlės ir nuotaika jau 
linksmesnė. Tik ilgai nesirodo 
nei šernas, nei meška, nei at
skrenda fazanas. Vienas ner
vingas ponas ima kramsnoti 
padėtas ant stalo salotas, o juo
dos duonos mėgėja poniutė už
sitepė storai sviesto ir godžiai 
valgo, girdama lietuviškos juo- 

I dos duonos skonį. Pirmuosius 
ima sekti ir dauguma. Scenoje 
apie devintą pasirodo Neo- 
Lithuanų orkestras. Dedasi gai
das, papučia instrumentą, pa
bando mikrofoną ir suduoda 
barškučiais. Prasideda puota. 
Muzikos garsuose valso melo
dijos. Erdvios salės vidurys, 
patvinsta gražiomis damomis 
ir ponais.

— Tai puikios stirnos, o ten 
kokios puikios žuvys, — juo
kaudamas įmano prietelius 
arch. J. Stankus lyg ir pradeda 
šio vakaro programą.

Pirmoji banga nuščiuvo. Prą- 
bila šio garsaus klubo galva — 
ponas Mičiulis. Puikus kalbėto
jas galėtų pretenduoti į bet ko
kios milžiniškos organizacijos 
pirmininkus. Viską pasakė per 
3 minutes. Paaiškėjo, ko mes 
čia susirinkome, ko siekią šis

Michigano valstybės leitenantas - gubernatorius William Millikan įteikia Gub. Romney Vasario 16-tos šventės pro
klamaciją Detroito Lietuviu Organizacijų Centro pirmininkui Ralph J. Valatkai. Iš kairės stovi kun. Bronius Dagilis 
ir Moterų Sąjungos Michigan direktorė Ona Valatkienė. Iš dešinės Lietuviu Studentu Sąjungos CV pirm. Algis 
Zaparackas, Motery Sąjungos CV pirm. Elzbieta Paurazienė ir Michigano Atstovu Rūmu spykeris Joseph Kowalski 

(Kavaliauskas).

aklinai užsidaręs Medžiotoji] ir 
Žuvautoji! Klubas. Priminė, 
kad šio įdubo namai nesako 
kalbų ir jų taip pat neklauso, 
kai kili jas sako. Išriškino mu
zikos melodijas ir kad supras
tume ką orkestras groja, pri
stato mums puikios išvaizdos, 
malonaus būdo, žavaus balso 
ponią Vandą Stonkienę. Pirmi
ninkas kvietė svečius jaustis 
kaip namuose, gyventi be rū
pesčių ir pajusti linksmos va
landėlės ritmą.

Skambėjo muzikos aukšti ir 
žemi tonai, o jų šešėlyje spal
vingas ponios Vandutės balsas, 
žodžiai ir melodijos varstė šo
kėjų porų širdis ir momentuose 
jausmai suartindavo žmones ir 
retkarčiais susiglausdavo rau
doni veidelei. ši maloni po
nios išdaiga lydėjo mus visą 
vakarą ir buvo didelė talki
ninkė dar jaunam orkestrui ir 
gerokai aptingusiai publikai. 
Bet nesuskambėjo lietuviška 
daina nei žemutinėje, salėje 
nei viršutinėje, kur prieblan
doje linksmai gyveno ir džiau
gėsi žmonės.

Gal kiek jau pavargome, gal 
į gyvenimo pavakarį bandome 
eiti. Bet juk visi atrodėme dar 
jaunučiai. Tikrai būtų tikusi 
liaudies dainelė. Ji būtų tikrai 
gražiai praskambėjusi, juk dai
nuoti mes visi mokame. Na, 
kitą kartą šios progos nepra
leisime.

meat

Ir štai ant stalų garuojantys 
kepsniai.

— Meška, čia elnio kūnas, 
čia fazanas, — dedamos valgių 
lėkštes pagarbiai kartojo ne- 
perrangios klubo patarnauto
jos. 1

Prasidėjo vaišės, atrodo, al
kanų būta. Salėje pritilo kle- 
gėje balsai, o tik visų judėjo 
žandai. Ragavome įvairių keps
nių. Sunku buvo beatskirti, kur 
meška ir kur elnio kūnas. Be
valgant prabėgo daug minčių: 
kokios girios šie žvėrys, kaip 
juos nušovė ir kas juos kepė. 
Senieji šio klubo lankytojai pa
sakojo, kaip Cicero salėse bū
davo skoningai pagaminti ir 
įvairūs valgiai ir lyg jie ilgė
josi praeities... Aš gyvenau 
dabartimi ir pirmą kartą val
giau mešką ...

Nuostabiam susikaupimui pra
bilo trumpu žodeliu skani. Bo- 
hinienė. Ji iš širdies išsakė, kur 
deda pinigus šis šaunus klu
bas. Aukoja visiems, o didžiau
sią dalį paskirią mūsų jauno
sios kartos ugdymui —.lilua- 

[ nistinių mokyklų šelpimui ir 
išlaikymui. Nieko gražesnio 
negalėjo būti už tai. Ir čia mus 
lydi šventa ir graži pareiga. Ir 
fazanų valsui perkame fazanų 
plunksnas ir puošiame damų 
krūtines ir patys puošiamos. 
Juk auka gražiam tikslui. O 
kai ponia solistė Vanda Slan
ki enė prie laimės šulnio pakėlė 
meškerę, tai laimės bandytojų 
susidarė eilė ir į šulnį suvirto 
gražus žaliukų skaičius. Juk ir 
Čia pinigai ne klubo malonu
mui, o šventam lietuviškam rei
kalui.

• Tikrai nuostabus šis vakaras. 
Ieškau medžiotojo su šautuvu 
ir žuvautojo su meškerimi, bet 
niekur nesurandu. Koks gi čia 
pagaliau reikalas juos nutiko, 
kad net elnio ragų niekam ne
dovanojo, pvz. už gražiausi 
tvistą tai ružavai rožei...
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LATVIŲ ■ LIETUVIŲ VIENYBĖS
DRAUGIJOS ĮSTATŲ TURINYS

Laivių - lietuvių vienybės 
draugijos tikslas, kaip sako pa
lys įstatai yra: 1) aisčių vieny
bės bei latvių ir lietuvių savi
tarpinio susiartinimo skatini
mas, 2) latvių ir lietuvių bend
rųjų interesų gynimas, šita 
steigiamoji draugija turi a Išlo
ti buv. Latvių Lietuvių Vieny
bę (Rygoje) ir Lietuvių Laivių 
Vienybę (Kaune), bendrosios 
organizacijos pavadinime tau
tybių vardus s ta tani alfabeto 
tvarka. Visuotiniųjų Baltijos 
interesų skatinimui LLV dr-ja 
įsijungia Baltijos tautų susiar
tinimo organizacijų sąjungom

pagal gyvenamąsias vietas į 
grupes arba skyrius. Toks sky
rius dabar ir steigiasi Čikago
je. Bet nariai, kurie atskirai 
gyvena ir nori priklausyti sky
riui arba grupei, jie turi jung
tis centro skyriuje, kuriam va
dovauja centro valdyba.

Skyrių gali įsteigti vieni lat
viai arba tik vieni lietuviai 
vienybės idėjos bendram ska
tinimui, bet pradininkams at
rodo, kad bendras skyrius gali 
geriau išvystyti veiklą ir pa
siekti geresnių davinių.

Įstatai sako, kad .norint 
įsteigti LLV skyrių, reikia tu

Sutinku skubantį gerą prie- 
lelių Balį Kėkštą, aršų žuvinin
ką, ir sakau: “Gal taip mane 
įrašytum į klubą bent rėmėju. 
Juk pas Mikutį ir aš pačiam 
padėjau atsikabinusią lydeką į 

i laivą įversti”.
šis pareigūnas atšovė: “Vy

ruti, negreit pateksi į mūsų 
gretas! Ne ten šaudai, kur rei
kia ...” ir nuskubėjo padaryti 
tvarkos kažkur aname kampe. 
Ir sukosi poros. Medžiotojai su 
žuvautoj ais lenktyniavo, pasa
kodami būtus ir nebūtus nuo
tykius, o rėmėjai klausėsi ir 
gėrėjosi žygiais ii’ darbais.

Pagaliau jauki valanda bai
gėsi. širdyje tekėjo malonus 
jausmas matant, kaip energin
gai dirba šis vienetas. Rytoj vėl 
jie paims šautuvą ir meškerę 
ir iškeliaus į gamtą, kad mums 
parneštų sekantiems melams 
malonių išgyvenimų akimirką.

Visiems verta susipažinti 
su dirbtiniu kvėpavimu
AP aprašo, kaip 17 melų ber

niukas, (Waterbury, Conn., 
aukšt. mokyklos mokinys išgel
bėjo gyvybę 3 melų amžiaus 
mergytei, kuri gaisre užtrošku- 
si buvo nustojusi kvėpuoti.

Jam bežiopsant į degantį na
mą policininkas atnešęs įdėjo 
į jo glėbį be sąmonės mergytę 
ir liepė skubiai sėstis į polici
jos automobilį, pamokydamas, 
kaip galima atgaivinti arba pa
laikyti gyvybę sąmonės nete
kusiam, dirbtiniu kvėpavimu, 
ritmiškai pučiant kvapą iš sa
vo į paciento burną.

Berniukas darė, kaip polici
ninkas parodė ir kai skubiai 
nuvežė į ligoninę, mergytė jau 
pati kvėpavo.

jos nariais gali būti latviai rėti 15 narių, o grupėms — 5 
ir lietuviai nuo 18 metų am-1 
žiaus, pripažįstą ir skatiną LLV 
tikslus. Visuomenės veikėjai, 
mokslininkai ir menininkai, 
nusipelnę aisčių vienybės dar
be, gali būti priimti garbės na
riais. Jaunuoliai iki 18 m. am
žiaus gali būti priimami na
riais rėmėjais ar nariais į jau
nimo sekcijas.

Buvę LLV Rygoje ir LLV 
Kaune nariai įgyja LLV narių 
teises, įsiregistruodami į kurį 
skyrixj ar grupę. Buvusių gar
bės narių teises atnaujina cent
ro valdyba. Nariai moką nario 
mokestį, kurio dydį nustato de
legatų konferencija.

Vadovybę sudaro: LLV pir
mininkas, centro valdyba, cent
ro revizijos komisija, delegatų 
konferencija. Be to, darbuojasi 
LLV garbės teismas. LLV pir
mininkas turi teisę skirti pa
reigūnus ir darbo komisijas.

Delegatų konferencija 1) 2/3 
balsų priima ir keičia LLV 
įstatus, 2) renka LLV pirmi
ninką, centro valdybą, centro 
revizijos komisiją ir LLV gar
bės teismą, 3) priima veikimo 
ir finansų planą ir apyskaitą, 
4) sprendžia svarbiausius LLV 
veikimo klausimus, tarp jų gar
bės narių priėmimą, 5) lemia 
% balsų dauguma LLV likvi
daciją.

Laivių - lietuvių vienybės 
draugijos nariai organizuojasi

narius. Skyrių atskirai tvarko 
išrinktas pirmininkas, valdyba 
5-7 asmenų, revizijos komisi
ja ir visuotinis susirinkimas. 
Grupėje vadovauja išrinktas 
vedėjas.

Skyrių vadovybės posėdžių 
protokolams vartojamą kalbą 
nustato skyriaus valdyba, jei 
patogumo atžvilgiu būtų pa
geidaujama vartoti tiktai vie
ną kalbą. A. Gintneris

Kardinolo galvoje 
auglys piktybinis

Daktarai, kurie operavo Chi- 
cagos arkivyskupą kardinolą 
Albertą Meyerį, antradienį vie
šai paskelbė, kad laboratorijų 
tyrimais nustatyta, jog per 
puspenktos valandos operaciją 
iš jo smegenų išimtas didoko 
valakiško riešuto didumo aug
lys yra piktybinis, tai yra vėžio 
rūšis, vadinama astrocytoma.

Astrocytoma yra lokalinė vė
žio votis, kuri nesiplatina po 
kitas kūno dalis ir jos augimas 
trunka, tai yra ja apsirgęs žmo
gus gali išgyventi dar ikix 5 
melų, kartais ir daugiau.

Kadangi astrocylomos auglio 
audiniai yra labai panašūs į 
sveikus kūno audinius, dėlto 
chirurgams yra labai sunku 
pasakyti, ar pavyko išpiausti 
visą auglį ar ne. Jei nors kiek 
piktybinių celių palieka nepa- 
šalintosį vėžys vystosi tolyn.

current dividend on Investment bonus
4!/2% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 met v Investment bonus sąskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !4% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. —» 8:00 val. vak.
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Appalachia srities išvystymo planas
Trečiadienyje atstovų namas (House of Representa

tives) Washingtone priėmė, 257 balsais prieš 165, Appa
lachia srities ekonominio; išvystymo planų, paskirdamas 
jo, vykdymui $1.1 bilijonų. Senatas buvo, priėmęs jį anks
čiau, todėl reikėjo tik prezidento, parašo, kad bilius virstų 
įstatymu. Prezidentas Johnsonas, žinoma, pasirašė»

Tai pirmas plataus masto sumanymas, kuriant Di
džiąją Bendruomenę.

Sumanymą reabilituoti ekonomiškai nuskurdusias 
■šiosi šalies sritis, tarpi kurių stambiausia yra Appalachia 
kalnų sritis, apimanti 11 valstybių (steitų) dalis, nuo 
Pennsylvanijos iki Alabamos^ buvo pateikęs kongresui 
prez» John F. Kennedy; bet atstovų dauguma jj atmetė.

Opozicija prez. Johnsonui dabartiniame kongrese yra 
daug silpnesnė. Prieš sumanymą griežtai kovojo republi- 
konų atstovai, siūlydami ištisą eilę pataisų. Bet jos buvo 
atmestos ir galutiname balsavime administracijos šalk 
ninkai surinko 232 demokratų balsus ir 25 republikonų. 
Opozicijoje pasiliko 109 republikonai ir 56 demokratai

Pagal prezidentOi pasiūlytą ir kongreso patvirtintą 
planą yra numatyta, 6, metų šelpimo) ir ekonominio išvys
tymo, programa, tiesiant naujus kelius, steigiant ir ug
dant naujas pramones, statant mokyklas, ir 1.1.

Jokia privatinė organizacija to negalėtų padaryti, ir 
jpkiam privačiam bizniui nebūtų intereso tai daryti, nes 
tie darbo projektai nežada pelno nuo kapitalų, kurie būtų 
investuoti. Tačiau ir privačiam, bizniui bus naudinga, 
kai Appalachia srityje bus tiesiami keliai, kertami miškai 
ir statomos dirbtuvės. Bus naujų progų pasipelnyti maisto 
krautuvėms, geležinkelių ir busų kompanijoms, drabužių 
siuvėjams; bus darbų rankpelniams ir protinio darbo 
dįąrbininkams.

Bet pądaryti pradžia» paruošti programą ir parū
pinti reikalingų lėšų gali tik viso krašto valdžia. į kurios 
iždą plaukia mokesčiai iš visų krašto gyventojų. Šitą 
dalyką suprato, didelė kongreso narių dauguma. Todėl 
prez. Johnsono, sumanymas rado senatorių ii’ atstovų 
pritarimą. Tie,, kurie balsavo, prieš, turės vėliau aiškintis 
savo rinkikams.

pastebėta, kad Ą. Bimba vedu 
“Laisvėje” išdavikišką propa
gandų. Atsakydamas į tai; jjsaii 
dabar rašo, kad’ tokių išdavikų, 
kaip jisai, esu “baisiai daug?’.

Bimba aiškina» kadi jisai. kak 
bėjo už karu baigimų Vietoar 
me. O tarp tų» kurie nori tų 
karų ko greičiausia baigti, esą 
tokie žymūs amerikiečiai, kaip 
senatorius Morse iš Oregono ir 
senatorius Gruening iš Alaskos>

Bet Bimba, kaip jam įprasta» 
iškraipo faktus ir mūsų mintis;

“Naujienos” padarė jam 
krašto išdavimo priekaištą vie
šai ne dėl jo noro, kadi Viet?- 
namo karas būtų baigtas, o dėl
to, kad jisai išreiškė nusistebė
jimą ir nepasitenkinimą, kodėl 
šiaurės Vietnamas nepasiprie
šino ginklu amerikiečiams, ko
dėl “tik protestuoja”, o “mūšių 
vengia”.

Prie to Bimba dar pridūrė, 
kad/ šiaurės Vietnamui priža
dėjo padėti “Kinija ir Sovietų 

(Sąjunga”. Iš to kiekvienam tu
rėjo būt >aišku, jog A. Bimba 
nori, kad Šiaurės' Vietnamas, 
komunistinė Kinija ir Sovietų 
Rusija^ kovotų prieš JAV — šau- 
dylų ir mėtytų bombas į. Ame
rikos kareivius!

Į Už tai, o ne už ką kito, mes 
pasakėme, kadi Bimba kalba, 
kaip, atviras Amerijkosj priešas, 

I o jeigu, jisai yra. šios- šalies.: pi
lietis, tai jisai kalba, kaip, iš
davikas;.

Nei sen. Morse, nei sen. Grue- 
ningi taip nekalba ir nekalbėjo. 
Juodu nori; kad JAV i& k ai]o, ¡ 
(Vietname pasitrauktų, bet j¡uo- i 
įdu niekad neragino šiaurės 
vietnamiečių, rusų, ir kinų mųš- 

I Ii amerikiečius^
Tokių žioplių ir išdavikų» 

kaip Bimba» Amerikoje negali 
bųl daug,

PLEPALAI
( A PIE KAPITALIZMĄ
1 Bimba vėl pasakoją savo 
“laimintiems pasekėjams”, kad 
“Naujienų” redaktoriui; “gaila” 
Amerikos- kapitalisto, kuriuos

• juos apkuaudmųa nesvietiškais 
tafcsaia”.

Nieko panašaus, mes» žino
ma» nesakėme, Mes manome,

[kadi mokesčių ėmimas iš tuiĮ- 
tupliyi yra geras dalykas. Be 

I mokesčių valdžia, negali ąpr 
seiti. Jfuo, daugiau mokesčių 
sumoku milijonieriai, juo ma- 
žiau. jų reikia. imti- iš kitų, žmo
nių, Q) beturčius galimą visiškai 
ųųO) mokesčių atleistu

Dėl to Amerikoje nesiginči
jama.

Bet Bimba gyrė Soyįetų Rur- 
sijųs, tvarką, kurioje pramonės 
pelnai; ęsą paskirstomi teisinr 
giau, negu kapitolistinėse šaly
se. Bet kas tuos pramonės pel
nus Rusijoje skirsto? Ar Rusi
jos darbininkai turi balsą ši
tame reikale? Neturi jokio 
balso!

i Pelnus skirsto tik žmonių ne
rinkta, despotiška valdžią»

Negalėdamas; šito, fakto pa
neigti, Bimba vėl rėkia, kad 
Amerikos korpprąąijps padaro 
.uiiilžųiškus pelųųš, tędęl jisai 
jų nesigailįs, kai valdžia ima 
,įš jų didelius mokesčius; o, “N.” 
redaktorius, giąądi, jų gailisi!,

Meluoją, pęr alps ii; sąmonin
gai apgaudinėją savų “laimin
gus” skaitytojus.

REIKIA SUSTABDYTI 
KOMUNISTŲ ŽENGIMĄ , 

PRIEKYN
Long, Island (N. Y.). Daily 1 

Press įdėjOf straipsnį “Mes tu
rime suslabiJy/i Raudonųjų 
žengimą Įfriekyift, kui-io auto
rius yra. Ėdgar Apšei, Mpwrer, 
vienas iš žymesniųjų politinių 1 
komentatorių šioje šalyje.

Jisai rašo, kad' pacifistai, 1 
nuolaidų komunistams šaliniu- ( 
kaį ir naujieji' įzoliacininkai 
vis garsiau reikalauja, kad1 pre- ’ 
zi den tas Johnson as ištrauktų 
JAV kareivius iš Pietų Vietna- 1 
mo, ir jįe vartoja gudrų argu
mentą. 1

Jie sako, argi Pietų Vietnamu i 
laisvė esanti daugiau verta, ne- , 
gu milijonai amerikiečių gy- , 
vasčių, kurios žūtų branduolį- •

mame kare su kinais ir*rusais? 
i Aiškus dalykas, kadi dąuguma 
amerikiečiui į šitą klausimą at
sakys: Ne.

Bet, rašo Mowrer, klausimas 
eina> visai ne apie toil Pietų 
Vietoąmo Inisvės gynimas 
anaip toli nereiškia» kadi tai ve- 
dą prie visnotipio. brandupli- 
nio karo,

TJikw klausimas, kuris šian- 
dien, stoyii prieši J|AV, yra. tos: 
An koniųnizrno})žengimos ¡mie- 

būt susbabdytūs, 
v

¡ šis klausimas yrą nę ųąujps. 
j I?eir 20 metų. JAV-ėmp tekdąyo 
■nuolatos su juo susidurti. Isto- 
rija rodo, kad kiekvieną kartą, 

I kai Amerika ir jos vakariniai 
'sąjungininkai griežtai pasiprie- 
¡šindavo komunizmui, tai, jjfeai 
¡sustodavo arba net pasitrauk
davo atgali

Taip- atsitiko, kail JAV ir Bri- 
' tani ja pareikalavo, kad Sovie
tų Rusija eitų lauk iš Irano. 
Taip atsitiko Berlyne, kai Sta
linas bandė jį pagrobti, pa
skelbdamas Berlyno blokadą, 
kad badas priversti] berlynie- 
,čius pasiduoti. Trumano Dok
trina išgelbėjo Graikiją ir Tur

kiją, kai JAV parodė pasiryžl- 
Imą dėl jų kovoti'»
, Bet, priešingai, kai Vakarai 
\atsisakydavo kovoti, tai komu
nizmas pasislūmėdavo pirmyn, 
užimdavo naujas pozicijas — 
ir po to jau pasidarydavo sun
kiau jį sulaikyti.

¡ Amerika, sako Mowrer, var
giai begalėję apsaugoti nuo 
paverginiOi Lietuvą, Latviją ir 
;Esti<ją, bet kone visa Vokietija 
su sostine Berlynu, didesnioji 
dalis Čekoslovakijos ir Jugosla
vija būtų pasilikusios .Vakarų. 
pufsėjp,t jei Londonas ir Wa- 
shingtonas nebūtų nusileidę 
Stalinui. Ameriką šiandien ne
turėtų bėdos su Vietnamu, jei
gu būtų buvusi suteikta tvirta 
parama čiang Kai-šekui jo ko
voje su Mao Tse-tungo gaujo
mis.

1 Taigi ir dabar JAV pasitrau
kimas iš Pietų Vietnamo nepa- 
’tarnautų taikai, kaip pranašau
ja pacifistai ir naujieji įzolia- 
cininkai; bet leistų koniunis-i 
tams pagrobti daugiau svetimų 

’žemių ir Amerikai po to būtų 
’sunkiau užkirsti jiems kelią į 
laisvojo pasaulio sritis.

Mowrer tą straipsnį rašė va

sario 24 d. Tada alrotí | »n 
prez. Johnsonas gal nealáj Į 
kys prieš reikalavimus“|Š | 
gu būdu” pasitraukti ii Įj I
Vietnamo. Bet šiandienių 
baimei j au nebėrą rimto p 
grindo. JAV ne tik neátí 
Ipa, bet smogia raudoniesį 
agresoriams jų įsitvirlia 
punktuose pietuose irSa^

Pekingas ir Mdskví à 
keiksmais ir grūmojinrakl 
stoti į karą prieš JAVnęįį

Pakeisti kitu
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Ofiso I

McDonaldo oponentas atrodo laimėjęs
Atrodo» kadi plieno, darbininkų! unijos (Unitedi Steel 

Workers)» rinkimu» laimėjo, prezidento McDonaldo opo
nentas L W. Abel’, 6,228 balsų daugumą. Bet balsų skai
čiai dar nėra oficialiai patikrinti.

Sakomu kadi dabartinis unijos prezidentas David' J.

MjeDonald Jr. rengiąsi eiti į teismą ir reikalauti, kad 
balsai būtų is naujo,, perskaičiuoti arba kad būtų» pravesti 
nauji rinkimai vyriausybės priežiūroje.

Mat, darbininkų judėjime eina panaši kova tarp gru
pių ir asmenų, kaip ir politikoje. Bet geriau,, kad’ jie 
kovoja, negu kad* unijoms diktuotų valdžią,,, kaip komu
nistų kraštuose.

Pati gražiausioji Katmandu gatvė. Paveiksle vietos gyventojas veda ne šventą karvę, bet kalniniu ¡akę veislė 
pry galviją, kurjuo galima- jptr pavojingiausiais kalnu pakraščiais, jis visuomet išlaiko lygsvarą, ir nepasiduo®* 

|iy| Jis labai stiprus ir gali nešti dideles naštas.

Ofiso ti 
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Atvažiuvau į mažą, Napalio valstybėlę, 
tiup; pat radau pabėgėlių. Vien, tiktai 

Katmandu mieste apsistojo 5,000 tibetie
čių, pabėgusių nuo įsiveržusių komunisti
nių žudikų. Nepalyje pabėgėlių buvo žy
minį daugiau, bet dalis jau išvažinėjo. Vie
ni išvyko į Indiją, o kitiems buvo duoti 
leidipiabišvažiuoti į kitus Nepalio miestus.

Neilgai buvau Katmandu mieste, bet 
teko matyti porą senų namų, kuriuose ap
gyvendinti Tibeto pabėgėliai» Man labai 
būtų sunku aprašyti tą vargą ii' kančias, 
Įjūriuose gyvena pabėgę tibetiečiai. Jiems 
teko, palikti savo namus, visą savo turtą, 
o, kai kurių liko artimieji. Vieni gal jau 
yra žuvę, o kitiems teko gyvybės netekti 
šaltuose Tibeto kalnuose. Tūkstančiai tibe
tiečių viską metė, kad tiktai išgelbėtų savo 
gyvybę.

Valdovas su 1,600 žmonų
Galima tikėti, galima ir netikėti, bet 

Katmandu gidas man pasakojo, kad da- 
bartinis jų valdovas, karalius Mahendra, 
tūJp 1,600 žmonų. Ką jis vienas su tokiu, 
dideliu žmonų skaičiumi gali daryti, ir 
kaip jis sugeba jas užlaikyti, kad nebūtų 
barnių ir pykčio — man nesuprantama. 
Tai vienas senų feodalinės gadynės papro
čių, kuris dar ii’ šiandien galioja. Taip 
buvo prieš tūkstančius metų, taip tūkstan
čius metų, atsitikusiame Nepalyje tebėra in 
šiandien.

Kai plačiau išsikalbi su gidu ir kitais 
vietos gyventojais, taip kitaip ir būti ne
galia Aukščiausioji Nepalio kasta yra karių 
ka$įą, senieji Indijos gurkos. Tokių karių 
nėra nei vienoje kitoje Indijos srityje. Pra- 
ęilanie šimtmetyje Indijos kaliai buvo su
kilę prieš britus, bet kai Nepalas pasiuntė 
4,000 gurkų, tai Indijos sukilėliai buvo iš
daužyti ir sukilimas numalšintas.

Visa tai labai gerai, bet lai yra tiktai 
viena medalio pusė. Kariuomenėn išėję 
vyrai palieka Nepalio jaunas moteris. Jos 
negali ištekėti, nes jaunimas išėjo tarny
bon. Kur jaunoms moterims dingti? Kas 
joms daryti? Ką tėvai gali daryti su augan
čiomis dukromis?

Didžiųjų švenčių metu jas aprengia ir 
veža į atlaidus. Ten karaliaus pasiuntiniai 
apžiūri kiekvieną geriau atrodančią mo
terį, o vėliau apklausinėj a tėvus. Vėliau 
viską referuoja karaliui. Jeigu jam prane
šimai patinka, tai gražioji moteris eina 
karaliaus harem an. Jeigu karaliui ji pa
tinka ir ji yra pasiryžusi lipti aukštyn, tai 
ji kartais įgauna didelės galios. Kartais ji 
tampa viena penkių ar šešių įtakingų ka
raliaus dvaro moterų. Bet jeigu ji yra lėto 
būdo ir nieku karaliui nekrinta į akį ar 
į jausmus, tai tampa vena karaliaus mo
terų, gyvenančių tolimame karaliaus dvare 
ir auginanti jam sūnus ar dukteris.

Gražiausios atrenkamos
Savo hareme karalius laiko pačias gra

žiausias, o kitas turi išskirstęs po savo 
dvarus. Tuos dvaruą kartos nuo< karto jis 
aplanko. Jis pasižiūri ir į jų auginamus 

vaikus. Jeigu moteris gi'aži h’ ji sugeba 
gerai; ąugiųti yaiką, tai pas tą karalius 
dažniąu užsuka, bet jei moteris šioųtis sa
vybėmis nepasižymi, tai karaliaus ji dau
giau nepainia to. Visos turi elgtis pagal 
griežtas karaliaus taisykles. Jeigu kuri 
bandytų iškrypti i$ kelio, tai kiekviename 
karaliaus* dvare esantieji eunūkai jąs pri
žiūri. Jei kyla reikalas kurią moteriškę nu
bausti, tai baudžia labai sunkiomis baus
mėmis.

Turint galvoje šitokius papročius ir iki 
mūsų laikų įvestą santvarką, argi galima 
stebėtis, kodėl Nepalio valdžia neleidžia 
užsieniečiams pamatyti, kaip, kraštą žmo
nės gyvėffią<?

Be senos feodalinės santvarkos, Nepa
lyje yra daug ir kitokių senų lįekanų. Yra 
daug įdomių senų paminklų, keistų ak
menyje kaltų skulptūrų ir daug labai senų 
namų. Vieni kalti kalnuose, kiti mūryti iš 
skaldytų akmenų, o tretieji, pastatyti iš 
degintų plytų. Seni pastatai jau aptrupėję 
ir aplūžę, bet architektai gali atstatyti vi
sus pamargini mus, jeigu tiktai jie nori ir 
yra kas jiems už darbą moka.

Seni Katmandu pastatai
Pačiame Katmandu mieste šiandien 

taip pat yra keli nepaprastai ištąigingi 
namai. Reiškia, kad ¡valstybėje yi;a keli 
turtingi žmonės, kurie turi pakankamai 
pinigų gražiai sau namus įsirengti. Jie yra 
buvę vakarų Europoje ir Amerikoje, matę 
modernų gyvenimą ir patys panorėję to
kius namus, pasistatyti; Bet tokiii žmonių 
yra labai nedaug. Nedaug jų buvo praeita

me šimtmętyje, dar mažiau ankstyvesniuo
se šimtmečiuose.

Tįię seni Nepalio rūmai, dideli fontanai, 
gražiai nulygintos pievos liudiją, kad vie
niems senovėje buvo lengva ir gražu gy
venti, o kitiems teito vargas vargti. Pada
vimai, sako, kad tiktai labai senojoje senor 
vėją visi gražiai gyveno, sočiai valgė ir 
džiaugėsi, turtinga, gamta. Bet toki senovės 
Nepalio vaizdai yra tiktai pasakose. Už
rašytoji istorija tebekalba apie Nepalio ka
ralių dinastijas» apie stiprias feodalų gi
mines ir amžinas vienos giminės kovas su 
kitos giminės stipresniais vadais.

Iš skaitytos medžiagos ir iš- pasikalbė
jimų susidariau įspūdį» kad; Nepalyje gy
vena keturios tautelės, kalbančios keturio
mis skirtingomis kalbomis. Didelė gyven
tojų dalis tiki į Budos skelbtus tikėjimo 
dėsnius, kitiems dvasinį peną teikia hin
du jizmas, o mažytį nuošimtį sudaro įvai
rios tikėjimų liekanos, likusios nuo labai 
gilios senovės, šventas karves dar kiek
vienas nepalietis tebegarbina.

Gaila varge laikomų įmonių
Katmandu mieste ir jo apylinkėse pra

leidau tik lai porą dienų. Per tų trumpą 
laiką, bandžiau pamatyti galimai daugiau. 
Visko, neapžiosi» bet kiek laikas leido, tai 
sekiau ir užsirašinėjau.

Jeigu pensijon išėjęs kada nors pra
moksiu sanskrito kalbos, tai gal dar sur 
grįšiu į Katmandu. Tada taip viską, susi
tvarkysiu, kadi galėčiau bent kelias savai
tes praleisti loję didelėje skaitykloję, lair 
kančioje senus sanskrito rankraščius, tūks

tančius metų išsaugotus ir iš Indijos^ 
bentus į Nepalį,

Bet jeigu- man jąu nebus lemta S 
kalbos pramokti, tai, į Nepalį yargu W 
nors beužsuksiu. Buvau išvargęs ir norií 
patekti į šiltesnį ir švaresnį viešbutį 
galėčiau geriau pailsėti.

Man gaila buvo dideliame yąrge 1$ 
mų Nepairo tautelių. Atrodą, kai joms*

PriĖmin 
nuo 4-

f .1!■
feoM;

N 
GY£

I 4010

Valandc 
b. p.

teks ilgus melus penėti kelias ^odalyj 
mas ir maitinti gausiąs karaliaus | 
bendros žmonas. Bet, iš kilos jupéMW 
idėjos vis dėlto pasiekia ir šią tolimi 
pasaulio valstybę. Prieš 30 melą las p 
karalius atsisakė būti žiaurus su savoj 
ven toj ais. Jis pats paskelbę konslilo^ 
kurios pats prižadėjo laikytis. Laimiu? 
nieji karaliaus vaikai išvyk&la pasini

Ofiso ti
tki ttl

D
Ben

į GYC

į užsienį. Jie pamato, kad kitur W iavaitéí
laimingiau gyvena, negu kalnuotame^ 
palyje.

Nealio jaunimui Amerika — laiide* 
Indijos, Europos ir Amerikos, univtP 
lūs lanltęs jaunimas yra susipažin?’ 
Amerikos konstitucija. Jiems- LüitóÇ 
yrą aukščiausias valdytoją idealas.!^ 
mas klausia: Jeigu Amerika yra pasi$ 
tokio didelio gerbūvio, tai kodėl ji 
kraštas negali jp pasiekti? Manę maojj 
šio klausimo pastatymas jąuf yra pii* 
žingsnis į. pažangą. Kas klausią,< tas 
ieškoti atsakymo.

Lapl<rieio 24 dienos rytą nuvažiafj 
į aerodromą, susėdome į tą; palgseną F* 
gamintą, propęlęriiiį lėklųyą ų išskri^ 
1 Indiją,

(Bus daugiau) ‘ . i
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8> ILt, -. FRIDAY, MARCH 5, 1965

kečiad 
daryta.

I
GY[ 

fcndn 
Ofiui

T«U 
OFISO 
íípenk 
Alais 2-

DR.
24

Ofi
Ri

Dl 
į ch

P



24 d. Tada atrodė, tJ 
Job ns o nas gal nealį] 
pieš reikalavijnus 
i d u” pasitraukti iš M 
amo. Bet šiandien Ida 
d jau nebėra rimto J 
5, JAV ne tik dsm 
et smogia raudoniai 
yriams jų įsitvirthį 
uose pietuose ir M 
ingas ir Mdskvá in 
u ais ir grūmojimais, J 
karą prieš JAV nm

Pakeisti kita

Į DR. ANNA BALIONAS f AKIŲ, AUSŲ, NOSIM JR
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET

I Jfiio telef.: PRospect 8-3229 
į Rezid. telef.: WAibrook 5-5076
Į Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
Id ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 
I uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Į Tellfu PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽiS
E GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 

įtiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

I Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Susirinkimų ir parengimų
PRATESIMAI

jflu

angenybių krautuvę įd 
is ir išvyniojęs iš nod 
grandinėlę sako:-H 

metų šią grandinę J 
2 pirkau savo ¿mos 
' žmona jos nebenori! 
i turn ė t ją pakeisti m 
davėjas, apžiūrėjęs ra 

pasakė: — Manom 
tebėra visiškai ged N 
tamstai verčiguna 

iii.

I DR. C. K. BOBELIS
I INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 4*1795 arba 312-695-0533

[ 425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ELGIN, ILLINOIS

Valandos pagal susitarimą

PYK PATS, IR PAM

DR. PETER BRAZIS
į PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmai, ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
utni, penktadienį nuo 1—5, tree. 
į ir Šeštadienį tiktai susitarus.

— Upytės Draugiško Klubo susirin
kimas įvyks penktadienį, kovo 5 d. 
8:00 vai. vak. Vengeliausko salėję, 
4500 So. Taiman Ave. Visi nariai ir 
narės malonėkite atsilankyti. Po su
sirinkimo įvyks narių šeimyniškas 
pobūvis.

M. Urbelis, nut. rast

— Chicagos lietuviu "Kęstučio" klu
bo mėnesinis narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, kovo 7 d. 1:00 vai. p. p. 
Hollywood' svetainėj, 2417 W. 43-čia 
gatvė. Narių mokesčiai bus priimami 
nuo 11 vai. ryto. Vaidyba

— Vasario 16 Gimnazijos Statybai 
Remti, Ratelių koordinavimo, Gimna
zijos rėmimo komitetai ir visi auko
tojai bei rėmėjai kviečiami atsilan
kyti į posėdį, kovo 5 d., 7 vaL vakaro 
Jaunimo Centre.
Gimnazijos Statybai Remti Komitetas

— SLA 129-tos kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 7 dieną 1:00 
vai. po pietų, 3425 S. Emerald Avenue. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti ir 
užsimokėti duokles. Malonėkite nesi- 
vėluoti. Kviečia

KITUS SKAITYTI

N A U J IOAJ.1

I
Mas

Ofiso tilefu Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
L GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
È Akušerija ir moterų ligos

4157 ARCHER AVENUE
DF1SO VALANDOS:

Nuo 2-4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
I šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
t Trečiadienį pagal autartį.

ftL pflio: HE 4-14)4f raz. RE 7-6867

į DR. BR. GAIŽIŪNAS
į ŪDYTOJAS IR CHIRURGAS 
[ 2454 WEST 71st STREET 
Valandos: L—3 ir o—8 vaL po pietų 

įkudien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
I SYD T TO J Ai IR CHIRURGAS
I |8M WEST èJrd STREET

OFISU VALANDOS;
šiądien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 

? Treė. ir šeštad. uždaryta.
F Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 

baid» tolof.; GArdon 3-7278

GRovehili 6-1595

[DR. ALDONA A. JUŠKA
r akių ligų specialiste 

TR PRITAIKO AKINIUS
ĮValandos: &-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Mfius lireciadeinius ir šeštadienius.
E 2422 W. MARQUETTE ROAD

Valdyba

— Biržėnai šaukia metinį susirinki
mą, kuris įvyks kovo 6 dieną 7:00 vai. 
vak. Chicago Savings and Loan Asso
ciation salėj e, 6245 So. Western Ave. 
Susirinikmui yra labai daug darbo, 
kaip tai, neužbaigtų reikalų išspren
dimo, naujų sumanymų ir valdybos 
rinkimas 1965 metams. Po susirinki
mo turėsime spalvotuose paveiksluo
se lietuvių gyvenimą Australijoje bei 
Naujojoj Zelandijoj. Kviečiame vi
sus atsilankyti ir pamatyti kaip lietu
viai gyvena kituose kontinentuose.

J. Jakubonis

VISI LIETUVIAI, K Ai P PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir G-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p.
Trečiad ir Rekmadieniais uždaryta

LAIŠKAS REDAKCIJAI
Geri), p. Redaktoriau,

prašome patalpinti Jūsų laik- 
rašytje šį viešą laišką, liečiantį 
mūsų mirusio Tėvo Prof. Juozo 
Bagdono biografiją neseniai 
pasirodžiusioje kunigo Stasio 
Ylos knygoje “Dievas Sute
mose”.

šiuo laišku mes norime pro
testuoti prieš kun. S. Ylos pa
teiktų J. Bagdono gyvenimo 
faktų iškraipymą ir neteisingą 
jų interpretaciją.

1) Abu J. Bagdonui skirti 
knygos poskyriai pilni klaidin
gų ir nepatikrintų davinių.

2) Kun. S. Yla, liesdamas as
meniškas J. B. gyvenimo sri
tis, naudojasi tiktai poros nu
tolusių ar tolimų giminaičių 
pasakojimais, nerasdamas rei
kalo kreiptis į pačią jo šeimą.

3) Aprašydamas J. B. gyve
nimą, kun. S. Yla naudoja ten
dencingą, dažnai tiek velionį, 
tiek ir jo šeimą įžeidžiantį toną.

Jei kun. Yla būtų susirūpi
nęs atstatyti teisybę ir atitai
syti, jausdamasis suklaidintas, 
velioniui ir jo šeimai padarytą 
moralinę skriaudą, mes esame 
pasiruošusios suteikti jam vi
sas pageidaujamas informaci
jas ir turimą dokumentaciją.

Tikėdamos, kad kili geros 
valios lietuviški laikraščiai 
perspausdins šį laišką, prašo
me priimti, Pone Redaktoriau, 
nuoširdžius mūsų padėkos pa
reiškimus.

Aldona Elzbieta Bagdonaitė 
Ona Bagdonaitė - Greimiehė 

Clevel andas
Paryžius. Kovo mėn.

F. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, llį. 
Te le f.: PRospect 6-5084

|MA. KAVALIŪNAS
KMlįėAUS IR KRAUJO LIGOS 
k 2300 W. 51 st STREET 

į. ©tisas: FRospect 6-1795
Rasid.: TRiangie 3-0281

[Mínimo valandos: Pirmad., Antrad., 
RNĮ.lail /ir Penktad. 2—4 vai. p. p.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

ar

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

10 VEIKIS vKrsx.1! 
EVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

tudeikis

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS] 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1228

Visą pasaulį sujaudino John Kennedy Jr. tėvo laidotuvių metu, kai 
jis iškilmių ¡metu, niekeno neraginamas, iškėlė savo ranką, tarytum 
būtu karys. Dabar specialistai padarė šios scenos vaškines figūras, 

matomas šiame paveiksle.

M 
iá

ĮĮglUlu įąiku pagal susitarimą.

PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

I M. A. MACIŪNAS
B 'CHIRURGAS 
b 2858 W. 63rd STREET 
p^L ipirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 
j antrad., penktad 14 popiet.

7 Priiminėja tik susitarus

DR. G. SERNER
LIETUVS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m^ty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

bet kalniniįĮ: jaky wi&jei Kalniniu |bky " ■'
lygsvarą, ir nepasiduok ’^‘‘•ncijos;

.igoLus ir iš, Indijos #

lib HE 4-1818 arba RE 7-9700 
i PR 6-9801

M. J. MESKAUSKAS
gydytojas ir chirurgas

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

hiimuno vaL: nuo 9—11 vai. ryto
4-8 vaL po pietų. Sestai nuo 

0:00—r2:00 p. p. , 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

ir
i jąu nebus lemta* 
lai, į Nepalį yargu P 
¡uvau išvarg£S;ir 
r švaresnį viešbutį^ 
tilsėti.
) dideliame yąrge 1Í į iwwm 
ių. Atrodo, kadjonis* į 4010 WEST MADISON STREET 
senėti kelias ieodali^ L CHICAGO, ILL. 60624
ttnndnc karaliaus J^dos: kasdien nuo 10 ryto iki 
gausias Karąja ^P-p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

let, iš kitos pusės, na?
išlekia ir šią tolimi^ n)e
Prieš 30 melą telef.

būti žiaurus su savoj!
s paskelbė konslM’

•W NEvada 8-7048

NL A. MONTVIDASĮ gydytojas ir chirurgas
I ' Room 322

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

CHICAGO, ILL. 60624

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš jvairiy atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Susan Spotless says:

tEEP AMERICA BEAUTIFUL

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

mūsiškio
P- 

orkestras; j

Sėkmingas Meškeriotojų, 
Medžiętojų vakaras

Chicagos Lietuvių Meškerio
tojų - Medžiotojų Klubas vasa
rio 27 d. Hollywood salėje, 
Brighton Parke, buvo surengęs 
priešužgavėninį pasilinksmini
mą, į kurį atsilankė gausiai 
šios srities sporto mėgėjai ir 
jos rėmėjai. Dalyvavo ir gana 
apsčiai priaugančio
jaunimo, šokiams grojo 
Kosto Ramanausko 
kur šokių mėgėjai tikrai turėjo 
geriausią progą suktis ;rilmin-l 
guose šokių sūkuriuose. Šip su
sibūrimo surengime daugiausia 
pasidai’bavo A. Grinvaldas, A. 
Genutis ir B. Klimavičius. Klu
bas prie užkandžių davė vi
siems nemokamai ir užtektinai 
kavutės, kuri po priimtų stip
rių “Šatų” buvo gana pravarti. 
Prieš pradedant naująjį pava
sarinį žvejybos sezoną klubas 
dar sušauks visuotinį narių su
sirinkimą, kuris turės apspręsti 
eilę organizacinių reikalų; be 
to, išrinkti naują arba perrinkti 
esančią klubo administraciją. 
Linkime klubui ateityje akty
vesnės veiklos ir geresnės sėk
mės artėjančiame pavasarinia
me meškeriojimo sezone.

J. J-diis

GINTARO BALIUI 
RUOŠIASI

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas turi garbės pranešti vi
suomenei, kad šių metų Gin
taro Balius įvyks birželio 19 d. 
South Shore Country Club.

Gintaro Balius yra jau pasi
baręs tradicinis ir su dideliu 
susidomėjimu laukiamas Chi
cagos lietuvių visuomenės.

šio gražaus ir įspūdingo de- 
bulančių baliaus pelnas bus 
skiriamas moksle nusipelnusios 
lietuvaitės stipendijai.

Chicago Lietuvių Moterų klu-‘ 
bo pirmininkė p. G. Giedrai
tienė praneša, kad šio baliaus, 
rengimo komiteto pirmininkė 
yra p. Aldona Daukienė. Taip 
pat jau yra išrinktos astuonios 
lie.tuvaitės. debutantes, kurios 
bus pristatytos ^lietuviškai vi
suomenei:- Clwryl Catherine 
Gedutis., 6318 So. Knox; Diane 
Linda Kudirka, 3214 W. Mar
quette Rd.; Janet Mary Evans, 
7041 S. Taiman.; Patricia Ad.elc 
Murray, 20Õ Luelde St., South 
Bend, Ind.; Mancee 
rauskas, 6634 So.
Donna Jean Brazis, 8022 W. 
85th PL, Justice, Ill.; Maryellen 
Felicia Waisnoras, 6037 So. 
Campbell; Christine Miksis, 
8959 So. 84111 CL, Hickory Hills, 
Ill. (db) a (Pr.)

Le& Zab- 
Ar lesiau;

Is kito galo f

— Aš sykį iš šešių aukštų na
mo iššokau pro langą į gatvę — 
ir nieko. <

— Ką tu lik sakai? Negali
mas daiktas! Ir neužsimušei?

— Aš iššokau iš pirmojo 
aukšto!

nuo 6 iki 8 vai. vakaro-
Jfi» M«f4 CLiffside 4-2896

14 WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLANDikai, išvyksta,, pasini
nato, kad kitur kraitės dienomis priėmimo valandos 
i, negu kalnuotame

^ šeštadieniais 2—5 vaL vak.
—^treciadieniais ir sekmadieniais už-

i Amerika — tai Ligonius priima tik susitarus
* i L telefonu.

DR. VYT. TAURASn as yra suBipažm?? Į DR. VYT. TAURAS 
icija. Jieips; Link»? [ gydytojas ir chirurgas 
'aldytoip, idealas. iĄ i*1*» PwHIka, «pee. MOTERŲ Ilgo*

i Amerika, yra pas»?
būvio, tai1 kodėl F vox.; pinna» , autraa., ireciau. 
asipkli,?Naup niiu^ ¡¡Kį«¡r M vai. vak. Seštadie-

; ,l«UUa 2-4 vai nA nioiii ir IHfu loilni 
alyma& jpiij jra R 
Kas kląųsh^ lftS

Win»: 2652 WEST 59th STREET 
T«k PR 8-1223 arba PR 6-5577 

«PISO vai.: pirmad., antrad., trečiad.

litis 24 vai. po pietų ir kitu laiku 
L pagal susitarimą.

ienos rytą» nuvažia^ 
ome į Lą~ polį;seny F*
iį lėktuvą išskris

s daugiau) 1 .

M. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

MM WEST Tirt STREET 
0flw tel.f.: HEmlock 4-2123 
Ettld. Nl.f.$ Glbcon 8-6195

DR. TUMASONIS IŠVYKO 
I chirurgų suvažiavimą ir ten 

prabus iki kove 8 dienos.

BOINW
VIENAS STEREO Hi-Fi
3 PAVIDALAI 
BŪTINAI PAMATYSIT!
J. G. TelevUion Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1 998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio Iki penktadienio 10—11 
vai. lyto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
TeL: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Paveiksle matomi dvynukai gimė sulipę. Houston ligoninės gydyto
jams teko daryti operaciją pusšeštos valandos, kol atskyrė suaugu

sias ¡p krūtines. Abu kūdikiai gražiai auga.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Gage Parko
Balfo skyriaus rinkliava
Gage Parko Balfo skyriaus 

piniginės rinkliavos vadovas 
buvo P. šilas, o rinkėjais — 
A. Nakas, St. Petersonienė, J. 
Micevičius, Bakaitis, V. šilas, 
E. ir M. Kaminskai, Pargaus- 
kienė, J. Kavaliūnas, A. Nor
kus, R. Fabijonas, Milašius, R. 
Povilaitis, G. Pūdymai lyte, J. 
Juodgudis, M. Gird Vainienė, P. 
Skrinskienė, A. Kirvaitytė, 
Slvrupskelytė, ¥. Jau takas, V. 
Baleišytė, J. Matulaitis, P. ir 
J), šilai, Pr. ir L. šulai ir kl.

$20 aukojo Z. Dailidka, $16 
aukojo P. ir O. šilai, $15 auko
jo A. Bagdonas, R. ’Diçius, V. 
Virkau, $11 aukojo S. ir V. Ba
tūra; po $10 aukojo: K. Ba
rauskas, J. Masilionis, Macke
las, G. Miniatas, E. Kaminskas, 
S. Stašys, Vi. Izokaitis, O. ir O. 
Izokaičiai, J. Mažeika, J. Cesas, 
A. Benuliš, Bakaitis, S. Stan
kus, R. Povilaitis, Strumskis,’ 
Rądavičius, (Pūdymaičiai, E. 
Repšienė, D. Smilga, J. Adama- 
vičius, J. Ballramonaitis, R. ir
M. Skipičiai, L. Šmulkštys; $7 
aukojo: K. Malinauskas ir S. 
Vilbasis. Po $5 aukojo: J. Ra- 
cys, M. Luneckas, J. Butėnas, 
G. Biškis, A. Milašius, P. Nor
kus, Zablockis, šalčius, Bakšys, 
Miglinas, Zdai’žinskas, J. Degu- i 
tis, Vari ak o j ai, Junkštai, Va- 1 
lauskas, Kvykliai, J. Puleikis, 
Nenius, Binkis, Steponaitis, Ke- 
ruliai, K. Micevičius, A. Kirvai
tis, J. Petrauskas, P. Matiukas, 
J. Gaužutis, V. Butėnas, A. 
Kabliauskas, Vaičius, N. B. 
Osinskas, A. Norgėla, M. Gri
galiūnas, J. Aglinskas, P. Guri
nas, O. Juodkienė, A. Skrups- 
kelienė, V. Skrupskelytė, J. Ci
bas, A. Augustinas, B. Bronius, 
A.‘S., R. Jaulokas, Stanislovai-, 
čiai, A. Razaras, V. Baleišytė, 
F. Antanavičius, J. Kubilius, E. 
Abelkienė, M. Girdvainienė, F. 
Jurkšas, V. Kučas, R. Slauskie- 
nc, P. Kesiūnas, K. Vygandas,
N. Bokutienė, A. Pargauskas, 
D. Stankailytė, V. Končius, O. 
Kregždienė, L. Vaičius, F. Ku
dirka; $4 — Staniulis. Po $3 — 
Andrulis, Povilaitis, Baris, Šu
las, Matuza, žolynas, Mikalajū
nas, Butnis, Puškeraitis, And
riušis, Kavaliūnas, Matitis, 
Skisnis, Zaniauskas, Nemunai
tis, Tylenis, šerauskas, Balei- 
šienė, Lakas, Cukinas, Gryzas, 
Stocker, Zeikienė, Šilas. Kiti 
aukojo po $2, po $1 ir po 50c.

Valdyba

•NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, K\D “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKŪS
1446 S. 50th Ave., Cicero, DI. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
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TRUMPA I

A— Marquette Parko namų 
savininkų organizacija vasario 
28 d. parapijos salėje surengė 
viešą pramogą su šokiais ir lai
mės šuliniu, kuris pavyko ge
rai ir davė pelno seselių namų 
slalvbai Marqpelte Parke. Val
dyba dėkinga visiems, o ypač 
A. ir VI. Konstantinavieiains, 
kurie lą minti iškėlė ir ją sėk-’
m ingai įgyvendino.

,— Lietuvių Fondo nariai, 
\įneše fondan p.o šimtą dolerių: 
Jurgiš ii Teresė Mitkui, Det
roit, Mich.; Kazys Tijūnėlis, E. 
Hartford, Conn.; Vaclovas ir 
Malvina Balchunai, Hartford, 
Conn.; Jonais Virbickas, Powers 
Luke, Wis.; Jonas Vištartas, 
Brooklyn, N. Y.; Martynas ir 
Ieva Kiemaičiai, Waterbury, 
Conn.; Leonas Knopfmileris, 
Chicago, Ill.; Dr. Petras Valins
kas, Riverview, Mich.; Dr. Julė 
Viįinskailė, Washington, D. C.; 
Peter G. Gailiūnas, W. Hart
ford, Conn.;. Christine Gečas, 
Manteno, Ill.; Rimkiškių Drau
giškas Klubas, Chicago, Ill.; 
Petras Linkevičius, Rochester, 
N. Y.; Petras ir Ona Duobai, 
Rochester, N. Y.; Jonas ir Ona 
Juškai, Rochester, N. Y.; LB 
Lemon to Apylinkė, Lemont, 
Ill.; Pranas ir Kunigunda Kėb
linsimai, Brockion, Mass.; Vy
tautas K. Sventoraitis, Brook
lyn, N. Y.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

> GIRSLS —WOMEN ■ 
ASSEMBLERS 

NO EXPERIENCE NECESSARY
Will train for light assembly work. Automatic increases and 
profit sharing. Permanent position. Good transportation.

APPLY,

. SWITCHCRAFT INC.
5555 N. ELSTON AVENUE

— Andrius ir Zuzana Juške
vičiui (Cicero) vasario 28 d. 
turėjo daug svečių. Kun. dr. 
Urbonas parodė filmus iš ke
lionės po Indiją ir kitus pa
saulio kraštus.

HELP WANTED — MALE 
Darbinrnkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pardavimui

REAL ESTATE FOR SAU 
Narna i,Žemė — Pardaviau

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems teminami 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imaii

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
‘ JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W, Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-Ji#

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

_____________________ ______________________ J

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St. 

srmnuiiNmi gr 64339
AUTOMOKLf A

KUKAME C0MPAM1 GA 4-8654

!■■■■■■■ 14 ■■■■!!■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HĄLSTED ST. 

LA 3-2021
L.' KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai vak.

■ ■■■■■■■■■»■■■■■■■!

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

t— Jurgis Janušaitis ir Jurgis 
Mažeika, kurie yra “Paramos” 
krautuvės savininkai, vienerių 
melų laikotarpyje išleidžia di
deles sumas pinigų, beaukoda
mi įvairioms lietuvių organiza
cijoms ir tautinės reprezen
tacijos reikalams. Tai, tur būt, 
viena iš priežasčių, kodėl lie
tuviškoji visuomenė juos mėgs
ta. Be to, J. Janušaitis dažnai 
rašo įdomias mūsų gyvenimo 
apybraižas spaudoje. Neseniai 
jie abu “Paramos” vardu įteikė 
mūsų operai Lietuvos partiza
nų pagerbimo šventės kanta
tos “Vilniaus varpai” išlaidoms 
sumažinti 100 dol. čekį.

CICERO, ILLINOIS
Ciceros Lietuvių Liuosybės 

Namo Bendrovės dalininkams 
Dėmesiui!

Visi, kurie gyvenate Ciceroje 
ir Chicago j e, arba kitame kuria
me mieste, ir esate permainę sa
vo gyvenimo vietą, arba esate 
apsigyvenę kitose valstijose ir 
miestuose, bet savo antrašo ne- 
pridavėte Bendrovės chrektęi’ių 
valdybai, tai prašome dabar pri
siųsti L. L. Namo Bendrovės di
rektorių raštininkui F. Cher- 
nauskui, 6620 W. 18tli St., Ber
wyn, Hl. 60650. Arba siųskite 
gaspadoriui: M. Butwell, 1401 S. 
49th Cl., Cicero 111. 60650.

Ciero L. L. Namo 
Bendrovės Valdyba, Sekretorius 
■ »■■■■ ■■■■■■■■■■■■■

SIUNTINIAI I LIETUVA — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Di. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St, Chicago 8, Hl. Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

LAIKE 3—4 savaičių pristatome Lietuvoje automobilius, šaldytuvus, 
dviračius, akordeonus ir kitas stambesnes prekes.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

— Lietuvių Montessori drau
gijos Vaikų namų apžiūrėjimas 
įvyks sekmadienį, kovo mėn. 
7 d., nuo 11 vai. iki 4 vai. po 
pietų. Visuomenė kviečiama 
dalyvauti, pamatyti vaikų dar
belius ir susipažinti su vaikų 
namų veikla.

— Lietuvių Ūkininkų Sąjun
gos Užgavėnių blynų balius pa
vyko. A tsilankė apie 50 svečių, 
kurie maloniai praleido laiką 
O. ir A. Didžbalių namuose, 
pasikalbėdami organizaciniais 
reikalais ir pasilinksmindami.

— Livija Kasperavičiūtė, Jo
lita Kavaliūnaitė, Rūta Macke
vičiūtė ir \Mindaugas Leknic- 
kas, visi iš develando II-sios 
LB apylinkės, pirmieji užsire
gistravo į Lietuvių tautinių šo
kių ratelių mokytojų - vadovų 
kursus, kurie prasidės š. m. bir- 
žėlio mėn. 13 dieną Dainavos 
stovyklavietėje. Norintieji kur
sus lankyti registruojasi LB 
Centro valdybos sekretoriaus 
adresu: Kostas Januška, 2646 
W. 71sl St., Chicago, III. 60629.

— Malvina Palejiené - Bertu- 
lytė sunkiai serga. Dabar ji guli 
St. Mary of Nazaret ligoninėje, 
1120 North Leavitt St., Room 
443. Reikia važiuoti Western 
ligi St. Thomas St. ir eiti 2 blo
kus į dešinę. Lankymo valan
dos nuo 2 vai.

— JAV Lietuvių Bendruome
nės Centro, valdyba rūpinasi, 
kad spaudos mėnesis (gegužės) 
būtų atitinkamai pravestas. 
Dabar ruošia bendrą visų lei
dyklų išleistų knygų katalogą, 
kurį paskleis per JAV LB apy
linkes. Leidyklos, kurios dar 
savo leidinių katalogų nepri- 
siuntė JAV LB Centro valdy
bai, prašomos tai greičiau pa
daryti. Katalogus siųsti LB 
Centro valdybos pirmininko 
adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. 
Whipple St., Chicago, Illinois 
60629. K. J.

— Lotinų - lietuvių vienybės 
draugijos valdybų sudaro: pir
mininkas kun. dr. A. Baltinis^ 
dr. Karps, J. Skirmunls, D. Val- 
lens, A. Gi n t neris, Jz. Bertulis, 
adv. Jurkus. Revizijos komisi
jų — kun. V. Bagdanavičius, 
E. Lie^olols ir K. Keslers. Į LLV 
draugijų tuojau įstojo 22 (na
riai. Plačiau apie tai atskirai.

— Kun. Benediktas Sugintas, 
kuris 4 savaites išgulėjo šv. 
Kryžiaus ligoninėje, dabar jau 
pasveiko. Bet jam dar yra rei
kalingas poilsis. Dabar jisai 
laikinai apsigyveno pas tėvus 
jėzuitus. Jam atvykus į šaulių 
minėjimą, publika sukėlė ova
cijas ¡r buvo pasveikintas kaip 
prisikėlęs iš numirusių. Jisai 
prašo Vasario 16 gimnazijai ir 
Saleziečiams aukas siųsti jo 
vardu, adresu: kun. B. Sugin
tas, 5620 So. Claremont Ave., 
Chicago, Ill. 60636, nes jisai 
visą kovo mėnesį negalėsiąs 
aplankyti savo geradarių.

— Lietuvių Fondo nariai, pa
pildę savo ‘įnašus naujais įmo- 
k ėjimais: N. Zabulionis, Ha
milton, Ont., Canada, iki 200 
dol.; New Yorko Lietuvių Gy
dytojų Draugija iki 400 dol.; 
Dr. Zigmas ir.,Marcelė Rudai
čiai, Chicago, Ill., iki 275 dol.; 
Pranas Aleksandravičius, Cle
veland, Ohioj; iki 1,000 dol.; 
Dr. Juozas gkrinska, Willo
wick, Ohio, iki 500 dol.; LB 
Brighton Park Apylinkė, Chica- ; 
go, Ill., iki 300 dot; LB Town ' 
of Lake Apylinkė, Chicago, BL, ' 
iki 111 dol.; Dr. Juozas ir Alek- * 
sandra Kazickai, New York, 1 
N. Y., iki 15,000 dol.; inž. Vacys 
ir Stasė Urbonai, Detroit, Mich.» 
iki 1,000 dol.; Kazys Smalens- 
kas, Chicago, Ill., iki 200 dol.; 
Pirmojo Lietuvos Kareivio Sta
sio Butkaus Detroito šaulių < 
Kuopa iki 125 dol. ]

LAWN MOWER 
MECHANIC 

MUST BE EXPERT 
ON SMALL 

MACHINES 
Call 296-3810

REIKALINGAS 
DUONOS IŠVEŽIOTOJAS 

Tel. LA 3-1510

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Da rbin inky ir Darbininkiy

TRAIN NOW
For opportunity in the soft ice cream 

business 
PLEASANT WORK

Earnings to $8,000 for the season.
Must have drivers license. Age open. 

Apply in person after 10 A. M. 
MELODY FREEZE

4253 W. GRAND AVE.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ASSEMBLERS AND 
SOLDERERS

New Air Cond. factory.
Ideal working conditions. 

Company benefits.

PERMA POWERS CO.
5740 NO. TRIPP AVENUE

šakių apskrities klubo 
susirinkimas

Pirmasis šiais metais šakių 
Apskr. Klubo susirinkimas šau
kiamas ateinantį šeštadienį, ko
vo mėn. 6 d., 7 vai. vak. Vyčių 
salėje, 2155 W. 47 St., Chica- 
goje. Visi klubo nariai ir no
rintieji klubam įstoti prašomi 
būtinai šiame susirinkime da
lyvauti. Bus aptarti klubo or
ganizaciniai reikalai fr taipgi 
gera proga 
mokestį. Po susirinkimo daly
viai bus pavaišinti kavute ir 
užkandžiais. J.

apsimokėti nario

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

— Stasio Orento būsimos kai
lių prekybos, meno galerijos ir 
muzikos namų, 2612 W. 69 St., 
Chicago, Ill., architekto Alberto 
Kerelio firma “Kerelis Bros” 
pradėjo atnaujinimo ir dekora
vimo darbus. (Pr).

Taupumas

— Ar netiesa, poniute, kad 
daug daugiau susitaupo, kai 
pradėjai pati namie pietus ga
minti?

-— Tikra tiesa, tikra tiesa. 
Kai pradėjau pati pietus ga
minti, mano vyras pusę tiek 
besuvalgo!

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.; 10—1 ir
3—8 v. vak. (Sk)

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

1965 m. kovo 15 d., 7 vai. vakare, 
lietuviškas radijo programas

MARGUTIS 
pradeda iš naujos ir galingos 

radijo stoties
WXRT — radijo banga FM - 93,1

Dabar MARGUTIS bus girdimas ne vien Chi
cago je ir apylinkėse, bet lietuviuos programos 
pasieks Waukegan, Kenosha, Racine, Milwaukee, 
Kankakee, Joliet, Rockford, Hammond, Gary, E. Chi
cago, Beverly Shores, ir daugelį kitu lietuviu kolo

nijų Michigan, Indiana ir Wisconsin valstijose.

Klausykite MARGUTI kasdien nuo 7—8 vai. vakaro 
(Išskyrus šeštadienius ir sekmadienius) 

Rašykite MARGUČIUI:

6755 So. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636 

Telef.: GR 6-2242

SIUNTINIAI IŠ CHICAGOS TIESIAI I LIETUVĄ
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424
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3 BUTŲ NAMAS,*2 po 6, central. I 1% AUKŠTO, 2 BUTŲ, 5-4tí [ 
ata cildvmnK <R9.i 5nn ' j 45 pėdu lotas. 66 ir Kedzie. j

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 6, šašai ; 
sys. Garažas. Arti ofiso.

4 BUTŲ MŪRAS. Naujas gal I 
dymas. Apie $5,000 nuoma i [ J 
California. $39,500.

2 AUKŠTU 6 KAMBARIU fí į n 
REZIDENCIJA Gazo sūdymai It 
vonios. Garažas. Arti parito. SU f U

3 LOTAI, šalia Marquette M t i 
Tinka apartamentiniam namui | 1 
$16,000.

NAUJA TAVERNA ir 
quette Parke. $43,000.

gazo šildymas. $21,500.
7 KAMBARIŲ MŪRAS, gazo šildy

mas, platus lotas, 55 ir Kedzie. — 
$14,200.

NAUJAS 5% KAMBARIŲ MŪRAS. 
Modernus. Arti mūsų. $17,000.

4 KAMBARIŲ MŪRAS. Gazo šildy
mas, garažas. 55 ir Pulaski. $17,000.

MODERNUS 6 KAMBARIŲ MŪRAS, 
2 vonios, 60 pėdų lotas, 2 mūro gara
žai. 64 ir Pulaski. $35,000.

6 KAMBARIŲ NAMAS, naujas ga
zo šildymas, garažas. 65 ir California. 
$14,900.

VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 - REM

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SBJ

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REK1IÍ

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospecUS

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KTfiJOSj 

KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. 
RINKTI JUMS PATINKAMĄ 

VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS
4936 WEST 15th STREET

Office: OL 6-2233

pasak btíist"jib pa 
■reiškė 
[kirsti 
[monė 
įbrėžė, 
jamas 
[ Kall 

>pareų 
Irius n 
lužpuo 
:kliudc 
pagini 

įdoklri 
ikos i 
įviems 
¡išorini

MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALUI i 
. NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. į 

PRIKLAUSOME PRIE M. L S ¡

REALTY
CICERO, ILLINOIS S® 

Residence 0L 2-$

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopa ap- 
draudą, veikia notaries.

NORVILĄ'
REAL ESTAFE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

NAMAS SU 4 MIEGAMAIS,
vonios, nauja elektra ir šildymas, 

žemi mokesčiai, Marquette Parko apy
linkėj — $13,500. Tuščias sklypas 
greta — $6,000. Parduoda savininkas.

Skambinti telef.
GA 2-7554

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimu

280 AKRŲ PUIKUS ŪKIS
160 akrų, tikrai geri trobesiai.

120 akrų, 2 tvartai, derlinga žemė, 
geras kelias, arti miesto. Parduoda 

visą ar dali. Ted Gay.
OWEN, WISCONSIN

92 AKRU ŪKIS, su gerais trobesiais, 
moderniškas namas su gazo šildymu, 
arti miestų, $14,000, įmokėti pusę su

mos. Theodore Õrigar, Rt. 3. 
LADYSMITH, WISCONSIN

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

REIKALINGAS 3—4 KAMB. BUTAS 
1-nam asmeniui. Skambinti telef. 

OL 6-5488 po 6 vai. vak.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
IŠNUOMOJAMAS 3 KAMB. BUTAS, 
3958 So. Rockwell St. Tel. LA 3-9452.

Institute galima pamatytį, Mirusios Jūros pakraščiu olose rastus biblinius 
ritinius. Viename ritinyje rasta dalis vadinamosios deuteronomijos, kurioje Įrašyti Dešimt Die 

vo įsakymų.
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LIKERIO IR MAISTO ^kta 
gražus namas su 4 kamb. butą.» dien — 
lis gražus aptvertas sklypą P PI 
krautuvės patalpa, daug pBJ r zm 
plėsti biznj, ramioje lietuviu 
joje — Brighton Parke, Propel 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALtf
INCOME TAX SERVIS '

2737 W. 43rd STR®

Tel. CL 4-2390 i

BUILDERS AND CONTRACT 
Ñamy Sįtąįy.^jji’ RffįSĮ

NUTEKĖJIMO VAMZD^i 

IR RINOS 
Patyrusių specialistų nauji friį 

darbai. Įvairūs stogai ir 
Dažymas iš lauko

A. ABALL ROOF®®!
Įkurta prieš 50 tneti

Skambinkit j 
LA 1-6047 arba RO 2-$ 

Pilnai apdrausti, darbasįiflji 
Įkainavimas veltui, kreipkite

HEATING CONTRACT j 

.rengiu naujus ir perstatai) 
sų rūšių namo apšildymo PJi 
air-conditioning Į naujui f jjjį 
mus. L —J '.jĮB 
stogų riñas (gutters). • 
karnas greit, sąžiningai ir gjnjj 

Apskaičiavimai nemon®\ 
Turiu leidimus dirbti nne# 

užmiesčiuose.
Domas Zutausk»!

HEATING & SHEET 
4444 So. Western Ave., Chictí0 

Tel.: VI 7-3447 
■ HEATING CONTRACTO®
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Vieninteliai iš lietuvių 
leidimą» dirbti naujuose 

CICERO HEATINGį

2431 So. Kedzie Ave?, CMopl 
Ofiso tel. 277- 1442 j 

JUOZAS ŽEMAITIS - OL F
VICTOR SKADĘ - ST $

A. ABALL ROOlUį

Įkurta prieš 50 mėty
VISOKIUS STOGUS, riñas j*1 

kamuosius vamzdžius sutaiso* 
naujus įdedame. J® *WIW

KAMINUS IŠVALOME ii K heril 
me. Nudažome namus ii 1»*^ kartais 
liekame “tuckpointing” darinį t 
apdrausti, visas darbas garini

S k a m b i n k H J 
LA 1-6047 arba RO^ 
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